
Immár negyedik alka-
lommal ünnepelhettek
közösen a miskolciak a
Városház téren, ahol a
szervezõk most is szí-
nes programokat bizto-
sítottak azoknak, akik a
hideg ellenére is úgy
döntöttek, hogy a sza-
bad ég alatt köszöntik
az újévet. 

� VARGA VIKTÓRIA

Idén is több ezren láto-
gattak ki a Városház térre,
hogy közösen ünnepeljék
a szilvesztert és az új évet.
A szervezõk most is színes
programokkal várták azo-
kat, akik a mínusz hét fok
ellenére is az utcán ün-
nepeltek. A rendezvényen
sokan voltak olyanok, akik
már évek óta a Városház
téren szilvesztereznek, de
akadt olyan is, aki most
látta elõször, hogyan mulat
a város az ünnepen.

A programok este hét
órakor kezdõdtek, a kö-
zönség elõször a Jon Bovi
zenekart láthatta, ezután
következett a Miskolci Illés
Emlékzenekar fellépése, majd
pedig a Kabinet Rt. és a Fiesta
együttes varázsolt igazi utcabál-
hangulatot a Városház térre. A
meglepetés-vendég Galambos
Lajos volt, aki trombitán adott elõ
egy dalt a miskolciaknak. Éjfél elõtt
pedig Káli Sándor, a város pol-
gármestere mondott beszédet.
– Már csak egy év van hátra, és a
Diósgyõr, a DVTK százéves lesz –
így kezdte köszöntõjét Káli Sán dor,
aki arra is emlékeztetett beszédé-

ben, hogy 2009-ben száz
éve, hogy Miskolc tör-
vényhatósági jogot szerzett, és a
levéltárakban található elsõ írásos
emlékek szerint 800 éves lesz a
város. A polgármester köszön tõje

és a Himnusz után pedig az ün-
nepi tûzijátékot csodálhatták meg
a miskolciak. Turbórium- és ti-
tánbombákat, római csöveket,

óriás kompakt tele-
peket és még szám-
talan tûzijáték-bom-
bát lõttek fel a tûzsze-
részek a több mint
tízperces tûzijáték
alatt. Az égi parádé
után pedig a miskol-

ci Disco Express zenélt, egészen
hajnali két óráig. Így ünnepelt
tehát a város 2008 utolsó és 2009
elsõ óráiban.

Hajléktalanok

Idén is ételosztással, teajáratokkal, éj-
jeli és nappali melegedõhelyekkel, utcai
gondozókkal segítik a hajléktalanokat.

� Írásunk a 8. oldalon.

Miskolcon már hatvan éve tanulnak
a diplomára vágyók: évet értékeltünk
dr. Patkó Gyula rektorral.

� Írásunk a 2. oldalon.

Egyetem

A városõrök lassú léptekkel róják a
panelrengeteg utcáit, pásztázzák, hol kel
el a segítség. Velük tartottunk.

� Cikk a 3. oldalon.

Városôrök

Ünnepi fénybe borult a Búza
téri görög katolikus templom,
a karácsonyi ünnepek
elôtt átadták ugyanis az
esti-éjszakai díszkivilágí-
tást. A beruházás az ön-
kormányzat és az Észak-
magyarországi Áramszol-
gáltató összefogásával,
hatmillió forintból valósult
meg. 

� TOMORSZKI I.

A város szívében található,
a Búza tér ékességeként is em-
legetett görög katolikus temp-
lom most már esténként ra-
gyogó fényben pompázik. Az
épületet 19 fényvetõ világítja

meg: 10 a tornyot, 9 pedig az ol-
dalfalakat. Ahogy Gulybán Tibor

esperes is mondja, az egyházkö-
zösség már régóta várt erre a pil-
lanatra.

2006-ban a legszebben kivi-
lágított települések versenyé-
ben a borsodi megyeszékhely
elsõ helyezést ért el. A város ve-
zetõsége évek óta arra törekszik,
hogy a lehetõségekhez mérten
Miskolc történelmi épületeit ki-
világítsa, ennek részeként ko-
rábban az avasi kilátó, Diósgyõr
vára és a Lévay Református
Gimnázium is ünnepi fénybe bo-
rult. A város mostani törekvését
az ÉMÁSZ is támogatta, ezzel az
összefogással valósulhatott meg
a Búza téri templom díszkivilá-
gítása.

A legendás polihisztor,
Herman Ottó tervei alapján
készült madáretetõt helyeztek
ki a Szinva teraszon. Január
elején további két kis házikó
kap majd helyet a Szent
István téren, a jövõben pedig
a tervek szerint még több ete-
tõvel segítik a madarak téli
táplálkozását Miskolc belváro-
sában. 

� VARGA V.

Napraforgómag, tökmag, kü-
lönbözõ kölesek, szalonnabõrke,
alma, dió – ezeket kihelyezve az
etetõbe táplálékot adunk a ma-
daraknak, mert a fagy beálltával bi-
zony nehézkes az élelemhez jutás.
Nekünk, városlakóknak pedig nem
elhanyagolható az esztétikai él-
mény sem, amelyet a madárete-
tõk színes kavalkádja nyújt. 

Puskás László, a Herman Ottó
Természetvédõ és Dísz ma dár -
tenyésztõ Egyesület elnökségi tagja
azt mondja, azt szeretnék, ha a je-
lenlegi ifjúság, fiatalság is meg-
kedvelné ezt a hobbit. 

Jó tanács: elsõsorban olajos
magvakat helyezzünk ki az ete-

tõkbe, kenyérmorzsát és kenyér-
darabkákat azonban ne adjunk a
madaraknak, mert a nedvességtõl
könnyen megsavanyodnak, ez
pedig nem tesz jót az állatoknak
– világosítottak fel minket az egye-
sület tagjai, akik elmondták: az ete-
tõkben leggyakrabban verebeket
látni, de több cinegefaj is sokszor
felbukkan.

Fedor Vilmos alpolgármester el-
mondta, nagyon sok madár élt
bent a városban, nagyon sok madár
költözik be télen, telente a Bükkbõl,
az erdõbõl. Azt szeretnék, ha azok
a gyerekek, felnõttek, akik nem csa-
ládi házban laknak, nincs kertjük,
de szeretnének részt venni a ma-
darak gondozásában, etetésében,
vásárolhassanak olajos magvakat,
és berakhassák az elhelyezett egyik
madáretetõbe. 

Január elején két ugyanilyen
madáretetõt helyeznek majd ki a
Szent István téren. Ezeket továb-
biak fogják követni a jövõben. A
Herman Ottó Természetvédõ és
Díszmadártenyésztõ Egyesületnek
az a célja, hogy néhány év múlva
a belváros valamennyi zöldterüle-
tén találjanak eleséget a madarak.

Hogy mennyire tradicionális
helyszín a város társadalmi
élete és sportja szempontjából
Miskolcon a Népkert, arra a va-
sárnap délután tartott ünnepé-
lyes emléktábla-avatás a leg-
jobb példa. 

A Jégcsarnokban kiállított kõtáb-
la ugyanis az 1908-ban alapított Elsõ
Miskolci Korcsolya és Tenisz Egylet
hírét õrizte meg az utókor számá-
ra és teszi egyben patinássá a jeges
sportok otthonát is.

Öt éve bukkant fel magántulaj-
donból az a kõtábla, amely egykor
a Népkertben hirdette: 1908-ban
megalakult az Elsõ Miskolci Kor -
csolya és Tenisz Egylet. A tábla az
elmúlt század elején, 1928-ban
készült, az akkor 20. évfordulóhoz
érkezõ egylet szép jubileuma al-
kalmából. A korhû dokumentum-
ról aztán sokáig senki nem tudott
semmit, mígnem a Miskolci Állat-
kórház vezetõje, dr. Puskás Gábor
hallott róla, és miután évekig a helyi

jégkorongcsapat elnöke volt – tehát
adott a sporthoz való kötõdés –,
megvásárolta a mára komoly érté-
ket képviselõ ereklyét.

Száz évvel ezelõtt még nem volt
mûjégpálya, és sportolásra alkalmas
jeget szinte kivétel nélkül csak sa-
lakpályákon tudtak készíteni. Ezért

is a tenisz és a korcsolya az elsõ
népkerti egylet két sportága, abban
az idõben az említett okok miatt
az összes magyarországi sportklub
így mûködött. Az pedig külön sze-
rencsés elem ebben a történetben,
hogy az emléktáblát pontosan a 100.
évforduló évében tudták kiállítani.

Január 5-én megkezdi a felké-
szülést a tavaszi idényre a DVTK
labdarúgócsapata. A piros-fehér
alakulat tagjaira meglehetõsen
sûrû program vár, ugyanis szere-
pel az „étlapon” edzõtábor, több
teremtorna, és persze sorozatban
követik majd egymást az elõké-
születi találkozók. A január és a
február tehát bõséges elfoglalt-
sággal köszönt a diósgyõri játé-
kosokra.

Farkas Gábor technikai vezetõ
a felkészülési programról el-

mondta: az együttes tagjai janu-
ár 17-én, szombaton részt vesznek
az Abaújszántói VSE által szerve-
zett teremtornán a miskolci városi
sportcsarnokban, majd január 19.
és 24. között Tiszaújvárosban
edzõtáborozik a gárda. Az elsõ
 elõ készületi találkozót január 20-
án játssza Sisa Tibor legénysége,
amely Jászberényben találkozik a
Cegléddel. Január 24-én Tisza új -
városban a Jászberénnyel, január
27-én a Mezõkövesd ellen lép pá-
lyára a DVTK. Január utolsó nap-

ján egy kis szlovákiai szomszédolás
szerepel a programban, ezen a
napon a Rimaszombat lesz a di-
ósgyõriek ellenfele.

Az edzõmeccsek sorozata feb-
ruár 3-án, a Baktalórántháza el-
leni hazai meccsel zárul, ugyan-
is február 7-én és 14-én már
Ligakupa-fellépés vár a piros-
fehér gárdára. A DVTK termé-
szetesen részt vesz a Borosi-te-
remtornán, igaz, az eseményen az
NB III-as gárda tagjai jutnak szó-
hoz.

Madáretetõ
a Szinva teraszon

Száz éve alapított egylet

EMLÉKTÁBLA
A JÉGCSARNOKBAN

A Jégcsarnokban méltó helyére került a kôtábla.

FÉNYT KAPOTT A TEMPLOM

EDZÔMECCSEKKEL HANGOLNAK

Hétfõn kezd a DVTK

Utcabállal búcsúzott az óév

FERGETEGES SZILVESZTER
A MÍNUSZOKBAN

Ezrek ünnepeltek az utcabálon,
ahol éjfélkor dr. Simon Gábor
(kis ké pünkön balról), Káli
Sándor és dr. Patkó Gyula is
színpadra lépett.
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Miskolc Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata ezúton is értesíti a
városban mûködõ közösségeket,
intézményeket, gazdálkodó és
egyéb szervezeteket, szakmai szö-
vetségeket, érdekképviseleteket,
egyházakat és magánszemélyeket,
hogy Miskolc Város Napja (május
11.) alkalmából 2009-ben is átadja
az önkormányzat által alapított
alábbi elismeréseket:

Miskolc Város Díszpolgára ki-
tüntetõ cím, Pro Urbe kitüntetõ
cím, Gálffy Ignác életmûdíj, Szabó
Lõrinc irodalmi díj, Reményi Ede
zenei díj, Kondor Béla képzõ -
mûvészeti díj, Déryné színházi díj,
Szemere Bertalan közéleti díj,
Herman Ottó tudományos díj,
Pedagógiai díj, „Az év sportolója”
díj, Miskolc Város Építészeti Alkotói
Díja, Benkõ Sámuel-díj, Nívódíj,

„Az Év Civil Szervezete” díj, „A
Civilek Támogatásáért” díj,
„Miskolc Város Sportjáért” díj,
„Miskolc Város Turizmusáért” díj.

Az önkormányzat elismerései-
nek alapításáról szóló rendelet, va-
lamint a letöltendõ adatlap a
www.miskolc.hu honlapon talál-
ható.

A kitüntetõ címeket és díjakat
Miskolc Megyei Jogú Város
Közgyûlése adományozza az ál-
tala létrehozott kuratórium javas-
lata alapján.

Kérik, hogy a részletesen indo-
kolt javaslatokat a kitüntetõ cím
megjelölésével legkésõbb 2009. ja-
nuár 27-ig juttassák el a következõ
címre: Káli Sándor polgármester,
Miskolc Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala, 3525
Miskolc, Városház tér 8.

Sok város kemény küzdelmet
folytat azért, hogy felsõoktatási
intézménye legyen. Miskolcon
már hatvan éve tanulnak a diplo-
mára vágyók, és a selmecbányai
akadémiára visszatekintve, az
idén kezdi 275. tanévét az egye-
tem. 

� JUHÁRI ANDREA

Fontos jubile-
um ez az intéz-
mény és a me-
gyeszékhely szá-
mára is, amit szí-
nes eseményso-
rozattal ünnepel

együtt a város és az egyetem õsszel
– tudtuk meg dr. Patkó Gyulától, a
Miskolci Egyetem rektorától (ké-
pünkön), akit 2008. legfontosabb
eredményeirõl, a közeli és távlati cé-
lokról kérdeztünk. 

A campus völgye színes biroda-
lom, önálló világ a városon belül. Egyre
szorosabb az együttmûködés a me-
gyeszékhely és az egyetem között.
A rendezvények színterei között
éppúgy szerepel az Egye tem város,
mint a történelmi városmag. A MEN
és a Kutatók éjszakája a városban is
pezseg, az Operafesztivál az egye-
temre is kihívja a zene szerelmese-
it. Hamarosan pedig a campus te-
rületére járnak úszni a miskolciak.

A középiskolásokat is várja az or-
szág egyetlen Felsõoktatási Minõségi
díjas egyeteme, ahol a jövõben még
nagyobb szerepet kap a tehetség-
gondozás. A TIOP pályázat 6,5 mil-
liárdjából – ha a második forduló si-
kerrel zárul – elindul minden idõk
legnagyobb beruházása a tudomá-
nyok völgyében. A fejlesztésekbõl ré-
giónk nagyvállalatai is profitálnak, a
piac szereplõinek minõségi szolgál-
tatást kínál a kutató egyetem. 

– Itt akarjuk tartani, ide akarjuk
vonzani a fiatalságot. Ezt a célt szol-
gálják egyedülállóan sokszínû kép-
zéseink és a régióban betöltött sze-
repünk. Szerethetõ, sokszínû egye-
tem a mienk. Az én idõmben még
csak mérnökképzés volt, és bizony
lányok is alig akadtak – jegyzi meg
mosolyogva a rektor.

– Most majdnem minden tudo-
mányterület itt van egyetlen cam-
puson belül. Szerteágazó lehetõsé-
gek várják az alap- és mesterfokú kép-
zésre jelentkezõket. Új szakokat in-
dítottunk, de nem állunk meg, to-
vább bõvítjük a kínálatot. Elindítottuk

a logisztikai alapképzést, amit eddig
csak mesterfokon tanulhattak, tu-
risztikai, wellness szakirányok is sze-
repelnek a terveink között, és borá-
szati ismereteket is szeretnénk oktatni.
Nagy hangsúlyt helyezünk a rugal-
masságra is. A használható tudás a
meghatározó célunk. A felsõfokú
szakmákat és az alapképzéseket
összehangoljuk. Ha valakinek köny-
nyen megy a szakmai képzés, esélyt
kap arra, hogy fõiskolán folytathassa
tanulmányait, a fõiskolások pedig át-
mehetnek a könnyebb felsõfokú
szakképzésbe is. A mesterképzések
területén is ez a filozófiám, hogy pá-
lyamódosítási lehetõséget biztosí-
tunk a fiataloknak. Nem szabad, hogy
a tanulás kárba veszett idõvé váljon,
ha a hallgató menetközben rádöb-
ben, mással szeretne foglalkozni,
vagy a munkaerõpiac igényei vál-
toznak. Megvalósítjuk az átjárható
mesterképzést, ami országos vi-
szonylatban igazi unikumnak számít
– hangsúlyozta.

Dr. Patkó Gyula szerint Miskolcon
ki kell nyitni minden lehetséges
kaput a tehetségek elõtt, a lehet-
õségek színes tárháza a legnagyobb
varázsa az intézménynek. A tizen-
nyolc éves jelentkezõ nem biztos,
hogy tudja, mivel szeretne foglalkozni
egy életen át, lehetõséget kell ad-
nunk számukra a módosításra. A ké-
mikusból kitûnõ környezetvédõ
lehet, és ezer szálon összekapcso-
lódnak a különbözõ tudományágak.
Az új, bolognai képzési rendszerre
sikeresen átállt az egyetem, de a mun-
kaerõpiaci visszajelzések csak egy-

másfél év múlva lesznek érzékel-
hetõk. 

– Örömmel tölt el, hogy míg or-
szágosan csökken a jelentkezõk
száma, nálunk nem ez a helyzet,
régiónkban egyre jobban szeretik
a Miskolci Egyetemet. Komoly ver-
seny folyik a felsõfokú intézmények
között. Jól szerepeltünk és a pozí-
ciónk most erõsödni fog, a színes
képzési kínálatunknak, a fejleszté-
seknek és az elismeréseknek kö-
szönhetõen. A fõvárosi intézmények
a legdivatosabbak, de egyedül a
Miskolci Egyetem kapott intézmé-
nyi szintû Felsõ oktatási Minõségi
Díjat. Korábban a jogászképzé-
sünket, a gazdaságtudományi ka-
runkat is díjazták. Nem dõlhetünk
persze hátra a székünkben, a min-
õségi képzés útján megyünk tovább,
fejlõdnünk kell még – hangsúlyoz-
ta az egyetem elsõ embere.

Az intézmény gazdasági helyze-
térõl is faggattuk dr. Patkó Gyulát,
aki elmondta: az ellátmány a mûkö-
dési költségeket sem fedezi, az
egyetemnek szüksége van más for-
rásokra is. Minden pályázati lehet-
õséggel élnek, erõs pályázatíró csa-
patuk van. A TIOP uniós pályázat-
tal minden idõk legnagyobb beru-
házását valósítják meg az Egyetem -
városban. A 6,5 milliárd forintot a
mûszaki és természettudományi
képzés fejlesztésére költhetik, de a
felújított épületekben az összes kar
örömét leli majd.

– A Társadalmi Megújulás
Operatív Programban is részt ve-
szünk, most adtuk le a tehetség-

gondozásra vonatkozó pályázatot.
Szeretném egyetemünket az ifjú-
kori tehetséggondozás aktív hely-
szí névé tenni. Bennem is mara-
dandó emlékként él, mikor kö-
zépiskolában a matematika szak-
kö rön egyetemi professzor tartott
elõadást. Máig emlékszem az órá -
ra. Jöjjenek a gyerekek, ismerjék
meg egyetemünket, laborjainkat!

Pályázunk könyvtárfejlesztésre, ve-
zetõ információs rendszerre, és fi-
gyelünk arra is, hogy mi történik hall-
gatóinkkal az életben. Minden le-
hetõséget megragadunk, eddig is és
a jövõben is így teszünk, pályázunk,
szolgáltatunk, lépést tartunk a kor-
ral, és megtartjuk az ifjúságot, szor-
galmas, tehetséges, kiválóan felkészült
szakembereket adunk a régiónak és
a városnak. Ez a legfontosabb teen -
dõnk – hangsúlyozta dr. Patkó Gyula.

A Magyar Kommunista Mun -
káspárt megyei és Miskolc városi
elnöksége ünnepi kibõvített el-
nökségi ülést tartott a párt újjá-
alakításának 19. évfordulója al-
kalmából. Kiss Ferenc és Lõvei
Dezsõ Budapesten vehették át az

aranyjelvényt, a párt legmaga-
sabb kitüntetését. Miskolcon ti-
zenhárman kaptak emléklapot, ti-
zenöten díszoklevelet a párt és a
nép szolgálatában kifejtett ön-
zetlen és elkötelezett munkájukért.

Évértékelés dr. Patkó Gyulával

HATVAN ÉVE VAN EGYETEMÜNK

Betörték a miskolci Kossuth
utcai Fidesz-iroda összes abla-
kát december 30-ára virradó
éjjel. Egy szemtanú egy csuk-
lyás férfit látott elfutni a hely-
színrõl a Széchenyi utca irá-
nyába.

� HORVÁTH I.

Éjfél körül történt a támadás a
Fidesz-iroda ellen, az elkövetõ
módszeresen beverte az összes ab-
laktábla üvegét, nem csak a külsõ,
hanem a belsõ táblákat is. Mivel
semmit nem találtak a helyszínen,
gyanítják, hogy az illetõ magával
vitte a tárgyat, amivel az ablako-
kat beverte.

Délelõtt Pelczné dr. Gáll Ildikó,
a Fidesz alelnöke, és dr. Répássy
Róbert frakcióvezetõ-helyettes
tájékoztatta a sajtót, brutális cél-
zatú politikai támadásnak nevezve
az esetet. Az alelnök szerint mu-
tatja a ma Miskolcon és az or-
szágban uralkodó közhangulatot,
és a helyi közbiztonságról is
képet ad. Utóbbi ugyanis szerin-

tük nem megfelelõ a városban,
kevés a rendõr, legalább száz
járõr hiányzik az utcákról. Az,
hogy a belvárosban ilyesmi el-
õfordulhat, azt is jelzi, hogy a tér-
figyelõ rendszer sem megfelelõ.
Pelczné dr. Gáll Ildikó szerint ez
a támadás is bizonyítja, hogy a
kormány elérte a célját a gyûlö-
letkeltés politikájával. A 2008-as
év nyugodtnak mondható, ám
2009. már a választásokról fog

szólni, és még felfokozottabb lesz
a közhangulat. 

Dr. Répássy Róbert szerint a po-
litikai indíték egyértelmû a tá-
madásban, hiszen tizenöt éve a
Fidesz-iroda található az épület-
ben, így valószínûtlen, hogy té-
vedésrõl, vagy véletlenrõl lenne
szó. A két politikus hozzátette,
mindennapos, hogy fenyegetõ le-
veleket, vagy telefonokat kapnak,
de az agresszió most a „valóság
szintjén jelent meg”. Bármelyik
párt épületénél történik hasonló,
azt elítélik az erõszakos politiká-
val egyetemben. 

Mint ismeretes, két hete az
MSZP Corvin utcai székházának
ablakát dobták be egy ötkilós
vasgolyóval. A kérdésre, hogy lát-
nak-e összefüggést a két eset kö-
zött, a fideszes politikusok azt vá-
laszolták: ezt nem tisztük megál-
lapítani, ennek tisztázása a rendõr-
ség feladata lesz.

Tájékoztatjuk Tisztelt Olvasóinkat, hogy „Mindenkit érhet jog-
eset” címmel folyamatosan mûködik ingyenes jogsegélyszolgálatunk.
Amennyiben jogi természetû problémájuk, kérdésük van, úgy kér-
jük, írják azt meg, és küldjék el szerkesztõségünk címére: 3525 Miskolc,
Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”.
Lehetõségük van e-mailben is elküldeni kérdésüket, ezt az
info@mikom.hu címre várjuk. Jogi szakértõink, dr. Strassburger Gyula
és dr. Tulipán Péter ügyvédek állnak szíves rendelkezésükre.

Mindenkit érhet jogeset

Javaslat kitüntetõ
címekre

Még több hulladékgyûjtõ szi-
getre van szükség Miskolcon.
Éppen ezért pályázatot nyújt be
Miskolc Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata és az AVE Miskolc
Kft. annak érdekében, hogy
újabb szelektív szigetek jöhes-
senek létre a város több pont-
ján, ezzel is segítve mind több
válogatott hulladék újrahaszno-
sítását.

� BUDAI G.

Népszerûek Miskolcon a szelektív
hulladékgyûjtõk: jelenleg 115 ilyen
sziget található a borsodi megye-
székhelyen, ahol a papírt, az üve-
get, a mûanyag palackot, a mûa-
nyag fóliát, valamint a fém- és alu-
dobozokat gyûjti válogatottan az
AVE Miskolc Kft. A város köz-

gyûlése legutóbbi ülésén arról dön-
tött, hogy a hulladékgazdálkodási
társasággal közösen pályázatot nyújt
be a települési szilárdhulladék-
gazdálkodási rendszerek fejleszté-
sére, hogy még több gyûjtõsziget
jöjjön létre Miskolcon. A pályázat
második részeként a város családi
házas övezeteiben házhoz menne
a zsákos szelektív hulladékgyûjtés.
A magánházak lakosai ezzel az új-
fajta módszerrel gyûjthetnék a
mûanyagot és a papírhulladékot,
amelyeket az AVE Mis kolc Kft.
autói a hét meghatározott napjain
szállítanának el. Négy évvel ezelõtt
75, egy évvel késõbb pedig továb-
bi 45 gyûjtõsziget került ki a város
frekventált területeire. Most egyrészt
a pályázat segítségével újabb hul-
ladékgyûjtõk elhelyezésére lesz le-

hetõség, másrészt pedig a családi
házas övezetben a zsákos szelek-
tív gyûjtés miatt felszabaduló edé-
nyek átkerülhetnek a tömbházak
közé. A beruházás összköltsége
több mint 280 millió forint. Ennek
70 százalékát a pályázaton elnyert
pénz, a fennmaradó 30 százalékát
pedig az önkormányzat és az AVE
Miskolc Kft. önerõbõl biztosítaná.

2009-ben is – immár heti rendszerességgel – folytatódik a Miskolci
Idõsügyi Tanács ügyfélszolgálati segítségnyújtása. Januárban 7-én,
14-én, 21-én és 28-án várják 9–12 óra között az érdeklõdõket az
Idõsügyi Irodában (Arany J. u. 29.) Az általános segítségnyújtás mel-
lett minden hónap elsõ szerdáján családsegítéssel, a másodikon
jogi tanácsadással, a harmadikon közbiztonsági tanácsadással, a
negyediken pedig lelkisegély-szolgálattal várják a szépkorúakat.

Idôsügyi ügyfélszolgálat

FEJLESZTIK A SZELEKTÍVET

Pályázat hulladékgyûjtésre

TÁMADÁS
A FIDESZ-IRODA ELLEN

Pelczné dr. Gáll Ildikó és dr. Répássy Róbert az iroda bevert
ablakai elôtt.

ÜNNEPELTEK
A KOMMUNISTÁK

Negyvenórás senior nyelvtanfolyamokat indítanak miskolci nyugdíja-
soknak februártól, heti 2 x 3 tanórában délelõttönként. Jelentkezni lehet
január 23-ig az Idõsügyi Irodában: Arany János u. 29.

Nyelvtanfolyam
szépkorúaknak



Köröznek az eddig nem látott
járgányok, járõröznek egyen-
ruhába bújt új emberek
Miskolc legnagyobb lakótele-
pén, az Avason. A városõrök
lassú léptekkel róják a panel-
rengeteg utcáit, pásztázzák,
hol kel el a segítség. 

� JUHÁRI ANDREA

Helyzet akad bõven, minden
avasinak van legalább egy törté-
nete. Alig akad olyan lakó a közel
negyvenezres városrészen, akire ne
jutna egy „jó” szomszéd, ne félne
a besurranó tolvajoktól, ne „szól-
nának be” neki hetente többször,
mikor munkából ballag fáradtan
haza este. Az Avas mindig is sok-
színû volt, ahol megfért egymás
mellett magyar és roma, munkás
és értelmiségi, szegény és jobb
módú.

Igaz, a gettósodás hullámszerû-
en többször jelentkezett, de a la-
kótelep rettegett híre nagyobb
volt, mint maga a baj. A legutób-
bi hullám azonban elmosta az em-
berek biztonságérzetét. A felszá-
molt telepekrõl érkezõ enyves
kezû, erõszakos új lakók bandái
rettegésben tartják az avasiakat.
Nem jut minden sarokra rendõr,
de a néhány hete szolgáló város-
õrség és a korábban alakult pol-
gárõrség jelenléte talán elegendõ
lesz ahhoz, hogy a félelem ne ver-
jen gyökeret az Avason. Az eddi-
gi tapasztalatokról és a hogyan to-
vábbról Miskolc közbiztonsági ta-
nácsnokát, Nyírõ Pált kérdeztük.

Teszteljük az õröket!

– Olyan rendkívüli esetek tör-
téntek, ami a városvezetést arra
inspirálta, hogy a városõrséget
megalakítsa. Tudomásul kell venni,
a rendvédelmi szervek ekkora fel-
adatot már nem tudnak ellátni. A
városõröket erõsítésnek szántuk.
Olyan illetõk kerültek a lakótelepre,
akik nem tudnak, nem akarnak
beilleszkedni és irritálják a köz-
véleményt. Arra kérem a lakossá-
got, hogy keressék bátran a város -
õröket. Most teszteljük az új rend-
szert. A továbbiakról a tapaszta-
latok tükrében döntünk. Terveink
szerint januárban lakossági fó-
rumra hívjuk az avasiakat, hogy kö-
zösen értékeljük, mennyire haté-
kony a városõrök jelenléte – so-
rolta Nyírõ Pál.

Budapesten beváltak a város-
õrök, Miskolcon még próbaidõs a
rendszer. Stábunkkal felkerestük
Áfonyás utcai fõhadiszállásukat,

hogy megtudjuk, milyen is város -
õrnek lenni.

Az eligazításon a polgárõrök,
közterület-felügyelõk és városõrök
közösen vettek részt. Majd ment
mindenki a maga útján. Alig lép-
tünk ki a meleg irodából, máris ti-
pikus avasi csetepaté kellõs köze-
pébe csöppentünk.

Avasi csetepaté

– Karriert akarsz magadnak csi-
nálni? Csinálok én neked karriert
a rendõrök ellõtt is – üvöltött az
ittas férfi, akit a városõrök megál-
lítottak és alig bírtak rávenni, várja
meg a rendõrséget. A nagyhangú
„úriembert” a rendõrség sem ré-
misztette meg.

– Ha eltöröm az állad, nem fogsz
vigyorogni, most kaptam nyolc
hónap börtönt, esküszöm, eltöröm
az állad, hülye veréb! Olyan ide-
ges vagyok, hogy mindjárt leütöm!
– ordított a magából kikelt férfi, akit
a rendõrök fogtak le. Az igazolta-
tás során kiderült, a városõrök
azért vonták magukra a férfi ha-
ragját, mert nem engedték önbí-
ráskodni. A közelmúltban – állí-
tása szerint – négy ismeretlen tá-
madó helybenhagyta, most meg-
ismerte az egyiket, és nem akar-
ta annyiban hagyni korábbi sérel-
mét. Az eset kapcsán szépszámú
bámészkodó tömeg gyûlt össze,
ám akadt olyan is, aki szapora lép-
tekkel továbbhaladt mondván,
nem jó behívni a bajt.

– Aki nem itt él, nem tudhatja,
min megyünk keresztül. Jó, hogy
itt vannak a városõrök, ha rajtam
múlna, maradnának még vagy
két évig! Mióta járõröznek, nem
tivornyáznak az óvodákban, és ke-
vesebbet kötnek belém – sorolta
az egyik Áfonyás utcán élõ asszony,
aki neve elhallgatását kérte, mert
fél. Az utcai atrocitáson túl a vá-
rosõrök az éjszakai dínomdáno-

mozókat is igyekeznek elcsitítani.
Nem ritka, hogy az avasiak nem
tudnak aludni, mert másfél szo-
bás lakásban élõ szomszédjuknál
30-50 vendég ûzi a dajdajt reggelig.
Ilyenkor megkérik a mulatozókat,
csendesedjenek el, ha nem hall-
gatnak a szép szóra, rendõri in-
tézkedés vár rájuk.

Komfortos nyomor

Az Avas központi részei mellett
az õrök átpásztázzák az ágas-
bokros elhagyatott terepeket is, ahol
a hajléktalanok húzzák meg ma-
gukat és a drogosok tanyáznak. A
Középszer és a Szentgyörgy utca
között húzódó domboldalon a sze-
mét és az üres üvegek mellett
bõven találunk fecskendõt és a
nyomor, mámor összes kellékét fel-
leljük. Sokan nem is sejtik, egy-
egy tízemeletes ház tetején mi-
csoda komfortot épít ki a kényszer.
Vannak háztetõk, ahol valaki a ki-
selejtezett bútorokból kész nappalit
rendezett be. Van itt fotel, ágy, do-
hányzóasztal és persze szédítõen
szép panoráma. Egyetlen hibája a
leleményes kis kéglinek, hogy a sza-
bad ég alatt van, és a tetõ felett
nincs tetõ.

– Naponta átlagosan 15-20 te-
lefonhívást kapunk. A csendhá-
borítás és az utcai összezördülé-
sek a legjellemzõbbek, de rend-
kívül színes a tevékenységünk.
Bármilyen problémával fordul-
hatnak hozzánk, segítünk, ez a fel-
adatunk. A napokban az egyik két-
ségbeesett anyuka telefonált, hogy
nézzünk rá a fiára, mert nem veszi
fel a telefont. Aggódott, de nem
tudott hazaszaladni munkaidejé-
ben. Megtettük helyette, kimen-
tünk a címre, ahol a hangos zene
miatt nem hallotta a fiatalember
anyuka hívását – érvelt mosolyogva
a városõrség projektvezetõje, dr.
Borbély Menyhért.

„Csak” állampolgári
jogaik vannak...

A városõr nem igazoltathat,
nincs fegyvere, nem verheti bi-
lincsbe a bûnözõket. De milyen
eszközei vannak? A meleg hely-
zetben hogy védi meg az ava-
siakat és önmagát?

– A városõrnek olyan jogai
vannak, mint bármelyik állam-
polgárnak. Alkalmazottaink ren-
delkeznek vagyonõri vizsgával,
így viselhetnek gázsprayt és gu-
mibotot. Mi csak kérhetjük a
szabálysértõket, bûnelkövetõket,
hogy fejezzék be a jogsértõ
magatartást. Nem helyettesítjük,

hanem segítjük a rendõrök mun-
káját – hangsúlyozta a projektve-
zetõ. – Az avasiakkal beszélgetve
úgy láttuk, hasznos, hogy több
õrzõ szem van néhány hete itt.
Ha ilyen eredményes, hogy ál-
lampolgári jogokkal bíró embe rek
nem mennek tovább, ha látják,
embertársuk bajba került, nem
értem, hogy a többség, a több  tíz -
ezer avasi miért süti le a szemét,
miért húz bele lépteibe, miért
nem segít ott, ahol a helyzet
megkívánja? Talán ha megállnánk,
ha szép szóval próbálnánk hatni,
vagy megvárni, míg kiér a rendõr,
biztonságosabb lenne az Avas.
Igen, valóban sok beilleszkedni
képtelen ember veszi el mások
pénztárcáját, nyugalmát, bizton-
ságérzetét, de még mindig mi va-
gyunk többen, mi, akik élhetõ élet-
re vágyunk az Avason is – tette
hozzá dr. Borbély Menyhért.

A városõrökrõl készült vide-
ós anyagot hírportálunkon, a
www.mikom.hu oldalon tekint-
hetik meg!

Lakossági fogadóóra
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� BEKES DEZSÔ

„Ez elment vadászni, ez meglõtte, ez hazavitte, ez megsütöt-
te, ez az icike-picike meg mind megette…” – így kántáltuk óvo-
dás korunkban az öt ujjunkról szóló mondókát. Akkor még a
fene se gondolkozott rajta, milyen igazságtalan történet ez: négy
ujj dolgozik, csak azért, hogy az ötödik telezabálhassa magát. 

Felnövekedvén kénytelenek vagyunk beletörõdni, hogy az élet
minden területén ilyen antidemokratikus a munkamegosztás. Sõt,
még ilyenebb, hisz az is nagy különbség, hogy valaki vadászik
(mutatóujj), vagy cipekedik (nagyujj). Ráadásul a mutatónak még
van egy bizalmi feladata is: a mutogatás.

Az ilyen válságos idõben, mint amilyet most élünk, elõbb-utóbb
felvetõdik a kérdés, kik okolhatók a gazdasági bajokért. És ettõl
nõ meg hihetetlen mértékben a sorban második ujj fontossága,
rangja. Ugyanis „õ” az, aki mutogat, szavatol, ítélkezik, sõt fe-
nyegetõzik is. „Lesz kapsz!” suttogja, miközben ég felé emelke-
dik, majd elõre-hátra billeg. Ezt látván, megremeg az ember lába,
hiszen ha eddig meg is úszta, talán már holnap rámered a fé-
lelmetes mutatóujj. Mint valamiféle colt a vadnyugaton.
Természetesen a megtámadottak sem tétlenek, véd- és dacszö-
vetséget alkotnak, mint a Hét mesterlövész és ettõl kezdve csípõbõl
váltja a lövéseket a két tábor, olykor még a töltésrõl is megfe-
ledkezve. 

Belegondolni is rossz, mi lenne, ha tényleg elsülnének a mu-
togató ujjak, akkor lenne durrogás, de olyan ám, hogy nem hal-
lanánk egymás szavát sem. Így még hallhatjuk. Ha akarjuk. De
van bajunk enélkül is épp elég. Nem gyõzzük számolgatni, hány
ujj szegezõdik a mellünknek. Azt meg még kevésbé, hogy mennyi
a hátunknak. Reményünk csak az lehet, hogy elõbb-utóbb be-
léjük áll a görcs.

MUTOGATÓK

Dr. Mokrai Mihály, a 11-es számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókörzetben  élõ -
ket, hogy minden hónap elsõ hétfõjén lakossági foga-
dóórát tart. A következõ idõpont: 2009. január 5.

(hétfõ) 16 óra. Helye: MSZP-székház (Miskolc, Corvin u. 9.) Minden
érdeklõdõt tisztelettel vár!

Hegedûs Andrea, a 3-as számú választókörzet ön-
kormányzati képviselõje értesíti a választókörzetben  élõ -
ket, hogy minden hónap elsõ hétfõjén lakossági foga-
dóórát tart. A következõ idõpont: 2009. január 5. (hétfõ)

17 óra. Helye: Radnóti Miklós Közösségi Ház (Miskolc-Szirma, Erkel
Ferenc u. 47.) Minden érdeklõdõt szeretettel vár!

A miskolci Fux Zrt. nyerte a
MAVIR (Magyar
Villamosenergia-ipari Átviteli
Rendszerirányító Zrt.) áram-
és védõvezetõ sodrony szállí-
tására kiírt, mintegy három és
félmilliárd forintos tenderét. 

� SZ. S.  

A Fux ennek következtében a
jövõ év elején jelentõs technikai
fejlesztéseket tud végrehajtani,
újabb munkahelyeket hoz létre, s
ha a külföldi partnerekkel folyta-
tott tárgyalásai is sikeresen zárul-
nak, 2009 kimagasló idõszak
lehet a cég eddigi történetében. 

A miskolci vállalat olyan új –
az értékelésnél pluszpontokat je-

lentõ – termékével nyert, mely-
nél a váltakozó áramú többlet-
veszteség több mint négy száza-
lékkal kisebb, mint a hagyomá-
nyos sodronyoknál. A közbeszer-
zési eljárás során szigorú mûsza-
ki, gazdasági és egyéb feltételek-
nek kellett eleget tenni, a szállí-
tási elõírások és feltételek nagyon
pontos gyártást és logisztikát,
szervezett munkát követelnek a
Fux Zrt.-tõl.

A szerzõdést december 29-én
írták alá, a sodronyok gyártása és
szállítása 2009–2010–2011-ben
történik majd. A jövõ évi meny-
nyiség elõállításához a Fux  mint -
egy 2800 tonna alumíniumot és
1000 tonna acélt használ fel,

ami a cég szokásos évi alumíni-
um-felhasználásának és gyártási
kapacitásának kb. 60 százalékát
jelenti. Továbbá azt, hogy a je-
lenlegi, nehéz gazdasági helyzet
ellenére sem kell dolgozókat el-
bocsátania – sõt, létszámfejlesz-
tést hajthatnak végre – s az üzlet
lehetõvé tesz komoly technikai
beruházásokat is. Ennek során –
várhatóan a jövõ év elsõ felében
– egy nagy teljesítményû sza-
badvezeték-gyártó gépsort helyez
üzembe a Fux, amely megdup-
lázza a jelenlegi acél-alumínium
vezetékgyártási kapacitást, és le-
hetõséget biztosít a szigetelt föld-
kábel gyártásának zavartalan be-
indítására is.

Akcióban a városõrök

„OLYAN IDEGES VAGYOK,
HOGY LEÜTÖM…”

Ahol tudnak, segítenek.

A hosszú évek óta tartó
állagromlás miatt mára
már egyértelmû: felújí-
tásra szorul a miskolci
minorita templom. A
statikusok szerint a fõ-
homlokzatot, a két to-
rony minden oldalát és
a szoborfülkékben ta-
lálható szobrokat is
restaurálni kellene, a
felújításra azonban mi-
nimum 140 millió fo-
rintra lenne szükség. 

� TOMORSZKI I.

Ezt az összeget ön -
erõbõl nem képes elõte-
remteni a minorita rend,
ezért most a hívõ em-
berek segítségét kéri. A mi-
norita templomot 1729-
ben kezdték építeni, bár
azóta többször tataroz-
ták, most is alapos felújí-
tásra szorulna. Szabad
szemmel is jól láthatók a
vakolatmentes homlok-
zatrészek, repedések, va-
lamint a restaurálásra váró
kõ- és fémszobrok. 

Az elmúlt hetekben egy pi-
laszter-fejezet darabjait is le kel-
lett szedni, mert balesetveszé-
lyessé vált a terület, ezért áll je-
lenleg egy biztonsági állványzat a
templom elõtt. Korábban a Földes
Ferenc Gimnázium oldalánál, a
keleti toronyszárnynál egy csator-
narepedés következtében süllye-

dés történt, amely komoly káro-
kat okozott a templom épületé-
ben. A statikusok szerint a hom-
lokzati rész a repedések környé-
kén erõsítésre szorul.

Sárközy Sebestyén mûemléki
felügyelõ azt mondja, annak ide-
jén komoly alapozás és koszorú
nélkül épült a templom, ezért egy-
fajta folyamatos mozgásban van

az épület. Emiatt re-
pedt meg a templom
fala, és ezért volt
szükség a pilaszter el-
távolítására is. A szak-
emberek szerint a to-
rony mind a négy ol-
dala és mindkét szint-
je felújításra szorul. A
minorita rend ön -
erõbõl nem képes a
felújításhoz szükséges
összeget elõteremte-
ni, és mivel az eddigi
pályázatok sikertele-
nek voltak, most a
hívõ emberek segít-
ségét kérik.  

Adományokból egy
hónap alatt 1 millió
300 ezer forint gyûlt
össze, a plébániának
ezenfelül kétmillió fo-
rint áll a rendelkezé-
sére, a szakemberek
szerint azonban mi-
nimum 140 millióra
van szükség, hogy a
templom homlokza-
tát felújíthassák. A

karácsonyi éjféli mise alatt befolyt
adományt is a tatarozásra külö-
nítették el. Márciusban pedig
egy jótékonysági koncertet szer-
veznek, amelynek bevétele szin-
tén ezt a célt szolgálja majd.
Amennyiben már egy jelentõsebb
összeg áll a rend rendelkezésé-
re, részletekben kezdik el a temp-
lom felújítását.

FEL KELLENE ÚJÍTANI – NINCS PÉNZ

Veszélyben a templom

A Hôsök tere emblematikus épületének
felújításához szükséges összeget a minorita
rend nem képes elôteremteni.

Történetének talán legsikeresebb éve elé néz a vállalat

MILLIÁRDOS TENDER
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Január 5.

Már senki sem fürdik a „piskótában”

Január elsejétõl nem használhatják a vendégek a Selyemréti Strandfürdõ
melegvizes medencéjét, amelybõl az üzemeltetõ már le is engedte a vizet.
A medencét azért kellett bezárni, mert nincs benne vízforgató berende-
zés. Üresen áll a selyemréti strand melegvizes medencéje. Bár az egyko-
ri dögönyözõkbõl még jön a víz, használni már senki sem fogja „piskó-
tát”. Sokan csak így nevezik a jó pár évtizeddel ezelõtt épített, meszelt
falú medencét, amely ma már teljesen elavultnak számít. A selyemréti
strand üzemeltetõi egy új, sokkal korszerûbb medencecsoporttal fogják
kiváltani az egykori melegvizes medencét. Recskó Péter fürdõvezetõ el-
mondta, öt medencét szeretnének építeni a fürdõ területén, amelyek mind-
azokat az itteni élményeket nyújtják majd a vendégek számára, amit a
régi „piskóta”-medence megtett. 

Január 12.

Megkezdte mûködését a Miskolci Turisztikai Kft. 

Új cég kezdte meg mûködését a Miskolc Holdingban, január 1-jétõl. A
Miskolci Turisztikai Kft. a Városi Fürdõüzemeltetõ, Vagyon gazdálkodó és
Szolgáltató (VFV Miskolc) Zrt.-bõl vált ki, megkapta a Selyemréti Strand -
fürdõ üzemeltetési jogát, és tulajdonába került a miskolctapolcai
Barlangfürdõ is. Az új turisztikai cég a város idegenforgalmi attrakcióit fogja
mûködtetni, menedzselni, feladata a városlakók és az idelátogató turisták
igényeinek színvonalas kielégítése, a turisztikai kínálat folyamatos fejlesz-
tése. Dr. Halmai Gyula bemutatta a Miskolci Turisztikai Kft. ügyvezetõ igaz-
gatóját is. A marketing-szakközgazdász, vendéglátóipari üzemgazdász vég-
zettségû Fridély László a TVK Hotel Olefin vezetõjeként, számos rádióál-
lomás és kábeltelevíziós társaság ügyvezetõjeként szerzett szakmai ta-
pasztalatokat. 

Repülõtér-fejlesztés, fûtõerõmû-vásárlás

Rendkívüli közgyûlési ülést hívott össze január 11-ére Káli Sándor mis-
kolci polgármester. A képviselõk három napirendi pontot tárgyaltak: a helyi
közoktatási esélyegyenlõségi terv helyzetelemzését, a mezõkövesdi–me -
zõkeresztesi volt katonai repülõtér meghatározott részének ingyenes mis-
kolci önkormányzati tulajdonba vételét és hasznosítását, valamint – zárt
ülésen – a Magyar Villamos Mûvek által eladásra kínált miskolci fûtõerõ-
mû-üzletrész megvásárlását.

Másodikként a mezõkövesdi–mezõkeresztesi repülõtér ügyét tárgyal-
ta a grémium, a kormány december 23-án döntött arról, hogy Miskolc tu-
lajdonba kapja a létesítmény egyhatodát. Mint indoklásként elhangzott,
az önkormányzat fejlesztési elképzeléseiben eleve szerepelt regionális lo-
gisztikai központ, illetve repülõtér kialakítása. A több mint három kilo-
méter hosszú leszállópályával rendelkezõ, 600 hektár területû volt kato-
nai repülõtér általános befektetõi potenciálja pedig egyedülálló Közép-
Európában, az erre alapozott logisztikai bázis kiépítése óriási gazdasági
haszonnal jár majd Miskolc és az egész régió számára.

Január 19.

Miskolc a Kultúra Magyar Városa

Miskolc nyerte a Kultúra Magyar Városa 2008 címet a megyei jogú vá-
rosok kategóriájában. A címmel olyan városi önkormányzatok törekvése-
it ismerik el, amelyek a szakmai bíráló bizottság véleménye szerint kie-
melkedõen fejlesztik, támogatják településük kulturális, mûvészeti életét,

magas színvonalon mutatják be kulturális értékeit. A bíráló bizottság  elsõ -
sorban a városok által eddig elért kulturális szintet értékelte: a települé-
sek adottságait, kulturális örökségét, aktivitását, a városfejlesztési tervek
kulturális elemeit, a beruházásokat, a kortárs mûvészet és a kreatív „ipar”
szerepét és teljesítményeit. Figyelembe vették a város külsõ-belsõ kap-
csolatait, a kulturális turisztikai helyzetképet – például a fesztiválokat,
kulturális turisztikai programokat –, a fenntartható fejlesztéseket és az
esély egyenlõség biztosítását. Mindezen szempontok alapján idén, a me-
gyei jogú városok kategóriájában Miskolc városát találták legméltóbbnak
az elismerésre.

Január 26.

Új igazgató a Miskolci Galériában

Bán András az Eötvös Loránd Tudományegyetem matemati-
ka–mûvészettörténet szakán szerzett diplomát 1975-ben. Élete elsõ sza-
kaszában, egyetemi tanulmányai után 15 éven át mûkritikusi tevékenysé-
gét tartja a legjelentõsebbnek. A pécsi, szegedi, debreceni egyetemeken,
majd – 1993-tól – a Miskolci Egyetem Kulturális és Vizuális Antropológia
Inté zetében tanít. Érdeklõdése ekkor az élõ, aktuális mûvészetek felé, majd
a fotózás, a képi világ kifejezõdései, mondanivalója felé fordul. 1973 óta
publikál kritikákat, tanulmányokat, könyveket és rendez kiállításokat a kor-
társ képzõ- és fotómûvészet témakörében.

Február 2.

Integrált Városfejlesztési Stratégia készül

Integrált Városfejlesztési Stratégia (IVS) készül Miskolcon. A Európai Unió
a 2007–2013-as költségvetési ciklusban kiemelten kívánja támogatni a re-
gionális központokat, fejlesztési pólusvárosokat. A források hatékony fel-
használása érdekében azonban elõírja, hogy az érintett települések ren-
delkezzenek olyan elfogadott alapdokumentummal, amely széles társa-
dalmi alapokon meghatározza a város középtávú, területi szemléletû fej-
lesztési célkitûzéseit. 

Február 9.

Befûtött az MVM Miskolcnak

Rendkívüli közgyûlés összehívását kezdeményezték a miskolci közgyûlés
Fidesz- és KDNP-frakciójának tagjai. A grémiumnak arról kell majd sza-
vaznia, hogy a város felterjesztéssel éljen Gyur csány Ferenc miniszterel-
nök felé. A felterjesztés pedig arról szólna, hogy a miniszterelnök tulaj-
donosi jogát gyakorolva utasítsa a Magyar Villamos Mûvek (MVM) Zrt.-t
a jogkövetõ eljárásra és magatartásra. Az MVM ugyanis értékesíteni sze-
retné a Miskolcon megépült kombinált ciklusú erõmûvet mûködtetõ gaz-
dasági társaság, a MIFÜ Kft.-ben lévõ 99 százalék fölötti részarányú üz-
letrészét. Ezzel kapcsolatban már tartott a miskolci képviselõ-testület egy
rendkívüli közgyûlést január 11-én, mely után a város bejelentette: élni
kíván elõvásárlási jogával, és a megállapított 4,2 milliárdos vételáron meg-
vásárolná azt. Csakhogy a történet nem ilyen egyszerû. December 21-
én ugyanis az MVM már szerzõdést írt alá az eladásról az ELMIB Energetikai
Szolgáltató Zrt.-vel.

Február 16.

Ásványkocsonya és nanobéka

Különleges körülmények között és különleges helyszínen tartották a 8.
Miskolci Tél – Ko csonyafesztivál sajtótájékoztatóját szerdán. Az országos
és helyi sajtót is vendégül látó beharangozón az eddigi legnagyobb sza-
bású fesztiválprogramot ígérték a szervezõk.

A Miskolci Egyetem aulájában megtartott esemény Sass Tamás rende-
zõ, Miskolc felett a nap címû díjnyertes filmjének vetítésével kezdõdött.
Rózsa Edit, a fesztivált szervezõ „Több, mint legenda…” Közhasznú Alapítvány
vezetõje a február 22–24. között megrendezésre kerülõ fesztiválra igazi
látványosságokat ígért, melyek felülmúlják majd az eddigieket. 

Február 23.

Nanotechnológia a mindennapokban

A gazdaság érdeke azt kívánja, hogy a vállalkozások minél több olyan
tudományággal ismerkedjenek meg, amelyeket ma még sokszor miszti-
kum övez. A BOKIK és a Bay Zoltán Nanotechnológiai Kutatóintézet kö-
zött létrejött együttmûködési megállapodás éppen azt szolgálja, hogy egy-
másra találjon a gazdaság és a tudomány.

A BOKIK és a Nanotechnológiai Kutatóintézet a tudományos és a gaz-
dasági élet szereplõinek érdekében nemzetközi kapcsolataikat is össze-
hangolja, a hazai és külföldi partnereikkel kölcsönösen megismertetik egy-
mást. Az együttmûködési megállapodást idõrõl idõre felülvizsgálják, és
ha kell, a térség érdekében korszerûsítik, kibõvítik a szerzõdésben foglal-
takat.

Március 1.

Bezárt a Jégcsarnok

Felújítás miatt három hétre bezárt a miskolci Jégcsarnok. A hõingado-
zás, a páratartalom és a szárítórendszer miatt a fa tetõszerkezetet idõrõl
idõre ellenõrizni kell, ezt a munkát kezdték el a héten a szakemberek.
Több méter magas állványrendszerrõl végzik a tetõszerkezet csavarjainak
ellenõrzését. Csak az állványok összeszerelése három napig tartott. Az el-
lenõrzés és felújítás pedig a tervek szerint tíz napot vesz majd igénybe. A
Jégcsarnok felújított berendezései megfelelnek majd a nagyobb forgalomnak
és igénybevételnek, vagyis még több kulturális programot szervezhetnek
majd itt a sportesemények mellett.

Március 17.

Eredményes építészeti pályázat

Színes és látványos kiállított tervekben gyönyörködhettek mindazok,
akik részt vettek a MIK Zrt. ötletpályázatának eredményhirdetésén, me-
lyet a Szent István tér beépítésére írtak ki. Összesen tizenöt pályázat ér-
kezett be, a neves építészek, építészeti irodák munkái közül a bíráló bi-
zottság – rangsorolás nélkül – hatot jutalmazott, 500 ezertõl 3,5 millió fo-
rintig terjedõ pénzdíjjal. Dr. Halmai Gyula, a Miskolc Holding Zrt. elnök-
igazgatója köszönetet mondott mindazoknak, aki részt vettek a pályáza-
ton. Mint fogalmazott, a bíráló bizottság véleménye szerint nagyon szín-
vonalas pályamunkák születtek, a pályázók magas szakmai színvonalon
oldották meg a feladatot. A többféle nézõpont, építészeti megközelítés
mindegyike érdemes tanulmányozásra, megfontolásra, mindegyik tartal-
maz olyan ötleteket, amelyek hozzájárulhatnak, hogy a Szent István tér-
bõl Miskolc igazi fõtere váljon. 

Március 22.

Osztrák–magyar vízgazdálkodási társaság alakul

Közös vízgazdálkodási és környezetvédelmi gazdasági társaságot hoz
létre a Miskolc Holding Zrt. és az osztrák Energie AG Oberösterreich Wasser
GmbH. Az Energie AG Miskolc Víz gaz dálkodási és Kör nye zetvédelmi Kft.
alapító dokumentumait március 19-én írták alá a Városházán.

Káli Sándor polgármester hangsúlyozta: Miskolc és az osztrák társaság
közötti együttmûködés több éves múltra tekint vissza, ennek eredménye
a közös tulajdonban álló AVE Miskolc Kft. megalapítása, s ezen keresztül
regionális jelentõségû környezetgazdálkodási projektek megvalósítása. Az
együttmûködés újabb területeként hoz most létre az Energie AG vízgaz-
dálkodási vállalatcsoportja közös társaságot a Miskolc Holding Zrt.-vel, és
stratégiai partnerként segítséget nyújt a regionális vízügyi projektek ki-
dolgozásában, megvalósításában, technológiai beruházásokban. Lehetõség
nyílik egyebek mellett korszerû diagnosztikai rendszer kiépítésére, közmû-
nyilvántartási rendszer mûködtetésére, hálózati veszteséget csökkentõ prog-
ramok kidolgozására, modern technológiák bevezetésére.

Március 29.

Példaértékû összefogás a jövõ iparágában

A Nemzeti Fejlesztési Ügynökség lillafüredi konferenciáján, március 27-
én megalapították a Ma gyar Anyagtudományi és Nano technológiai
Klasztert, melyet a szakemberek a tudományterület hazai szereplõi kö-
zötti, példaértékû összefogás elsõ eredményének neveztek. Az alapító ok-
iratot kézjegyével látta el Egyed Géza, a Gazdasági és Közlekedési
Minisztérium szakállamtitkára, Káli Sándor polgármester, dr. Halmai Gyula,
a Mis kolc Holding Zrt. elnök-igazgatója, Melles András, a DAM 2004 Kft.
ügyvezetõ igazgatója, prof. dr. Hajtó János, a Bay Zoltán Al kal mazott Kutatási
Közalapítvány fõigazgatója, prof. dr. Patkó Gyula, a Miskolci Egyetem rek-
tora, prof. dr. Pécz Béla, az MTA Mûszaki Fizikai és Anyagtudományi Ku -
tatóintézet igazgató-helyettese, Szalai József, a CH Zrt. igazgatóságának
elnöke, Szentmiklóssy László, a BorsodChem Zrt. környezetvédelmi és
biztonságtechnikai igazgatója, valamint Szent péteri István, az Észak-ma-
gyarországi Gyáriparosok Szövetségének ügyvezetõ elnöke is. Az aláírási
ünnepségen az alapítók valamennyi, jelenlévõ képviselõje felszólalt, több-
féle nézõpontból is kiemelve annak a közös munkának, együttmûködésnek
a jelentõségét, amit a klaszter megalapítása jelent. Mint elhangzott, a na-
notechnológia a jövõ iparága – a kutatás és fejlesztés egyik legígéretesebb
és leggyorsabban bõvülõ területeként fejlõdik.                    (Folytatjuk.)

A 2008-as év is mozgalmas volt, munkatársaink pedig igyekez-
tek minden lényeges és érdekes mozzanatnál ott lenni, hogy in-
formálhassuk olvasóinkat. Érdemes egy kicsit visszatekinteni, és
átnézni, mirõl írtunk az elmúlt évben. Következzen az elsõ ne-
gyedév rövid kivonata.

EZ TÖRTÉNT 2008-BAN MISKOLCON
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Mozimûsor
Mûvészetek Háza, Béke-terem: január 2–január
7. között, 16.30, 18.30, 20.30 órakor, január 8–11. és
13–14. között 18.30 órakor Valami Amerika 2., ma-
gyar vígjáték, január 8–11. és 13–14. között 20.30
órakor Halálos közellenség 2. francia akciófilm, 16.30
órakor High School Musical 3. – Végzõsök, ameri-
kai zenés film.
Mûvészetek Háza, Uránia-terem: január 2–január 7. között, 16.30,
18.30, 20.30 órakor, január 8–11. és 13–14. között 18.30 órakor Valami
Amerika 2., magyar vígjáték, január 8–11. és 13–14. között 20.30
órakor Halálos közellenség 2. francia akciófilm, 16.30 órakor High
School Musical 3. – Végzõsök, amerikai zenés film.

HETI MÛSORA
2009. január 5–2009. január 11.

Január 5., hétfõ

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Manager
Magazin (Hálózat TV) 17.30 Kép -
újság 17.55 Mûsorismertetés 18.00
Miskolc Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó,
közéleti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.30 Kéznyújtásnyira, a fo-
gyatékkal élõk magazinja 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Tripla dinamit,
amerikai–hongkongi film (Hálózat
TV) 23.00 Képújság.

Január 6., kedd

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Helyszín,
bûnügyi magazin (Hálózat TV)
17.30 Képújság 17.55 Mûsoris mer -
tetés 18.00 Miskolc Ma, hírmûsor
18.25 Kilátó, közéleti magazin
19.00 Miskolc Ma (ism.) 19.25
Sportpercek, a Miskolc TV sport-
mûsora 20.00 Miskolc Ma (ism.)
20.25 Gólzápor, a 2008-as õszi sze-
zon diósgyõri góljai 21.00 Zsaru -
bõrben, holland film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

Január 7., szerda

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Nagykörút
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Miskolc
Ma, hírmûsor 18.25 Kilátó, közé-
leti magazin 19.00 Miskolc Ma
(ism.) 19.25 Útravaló, autósma -
gazin, karácsonyi különkiadás (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 Az utol-
só harcos, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00 Képújság.

Január 8., csütörtök 

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Biz ton -
sági zóna (Hálózat TV) 17.30
Kép újság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.25 Zene ma -
lom, komolyzenei magazin a Mis -
kolci Szim fo nikusokkal (ism.)
20.00 Miskolc Ma (ism.) 20.30
Hírháló (Hálózat TV) 21.00 A fe-
kete ember, amerikai film (Hálózat
TV) 23.00 Képújság.

Január 9., péntek

06.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 08.30 Képújság 17.00 Business-
Mix magazin (Hálózat TV) 17.30
Képújság 17.55 Mûsorismertetés
18.00 Miskolc Ma, hírmûsor 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Miskolc Ma (ism.) 19.30 Múzsa,
kulturális magazin 20.00 Miskolc
Ma (ism.) 20.30 Hírháló (Hálózat
TV) 21.00 Az idegen tekintete, ame-
rikai film (Hálózat TV) 23.00
Képújság.

Január 10., szombat

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 17.00 Nagy
Mezõgazdasági Magazin (Hálózat
TV) 17.30 Képújság 17.55 Mûsor -
is mertetés 18.00 Miskolc Ma, hír -
mû sor 18.25 Kilátó, közéleti ma-
gazin 19.00 Miskolc Ma (ism.)
19.25 Sportpercek (ism.) 20.00
Miskolc Ma (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 Házibuli Atti -
lával és vendégeivel – showmûsor
(Hálózat TV) 23.00 Képújság.

Január 11., vasárnap

07.00 Az elõzõ esti adás ismétlé-
se 09.30 Képújság 15.00 Gólzápor,
a 2008-as õszi szezon diósgyõri
góljai (ism.) 17.00 Bence-show
(Hálózat TV) 17.30 Képújság 17.55
Mûsorismertetés 18.00 Krónika,
heti hírösszefoglaló magazin 18.25
Kilátó, közéleti magazin 19.00
Kró nika (ism.) 19.30 Múzsa, kul-
turális magazin (ism.) 20.00
Krónika (ism.) 20.30 Hírháló
(Hálózat TV) 21.00 A vörös ajtó
titka, amerikai film (Hálózat TV)
23.00 Képújság.

A mûsorváltoztatás jogát
fenntartjuk!

KOCSONYAFESZTIVÁL 2009

Együttmûködésben 
a fesztiválért

� CZIKORA Á.

A megállapodások a program-
szervezésen túl a kölcsönös pro-
motálásról is szólnak. A Kocso -
nyafesztivál rendezvényei közül
néhányat újra a diósgyõri várban
tartanak – így lesz megint kutya-
szánhúzó verseny, ami eddig is so-

kakat vonzott az eseményre, de
most elõször feleségcipelõ ver-
senyt is rendeznek az ódon falak
között. A tervek szerint e mellett
ott tartják a Téli Fesztivál meg-
nyitóját is. 

A Diósgyõri Ady Endre Kulturális
és Szabadidõ Központ, valamint
az Ifjúsági és Szabadidõ Ház igaz-
gatója is ellátta kézjegyével azt a

megállapodást, amely a Kocso nya -
fesztivál és az intézmények
együttmûködésérõl szól. A prog-
ramok társítása mellett pedig a
reklámlehetõségek bõvítése is
célja a kezdeményezésnek. 

Az Ifjúsági és Szabadidõ Ház
egy új program szervezésében
vesz majd részt a következõ ko-
csonyaünnep idején. A Fest in Fest
egy olyan kezdeményezés, amely
az ország hasonló rendezvénye-
inek is teret adna, reklámlehetõ -
séget biztosítana a magyar kultúra
városában tekintettel arra, hogy
2009 a turizmus, 2010 pedig a
fesztiválok éve lesz. 

A Széchenyi István u. 90. számú
kétemeletes lakó- és üzletház
1910-ben épült. Tulajdonosa
Singer Henrik (1845–1927) mis-
kolci születésû sebész és szülész
szakorvos, 1894–1905 között
kórházigazgató, az Erzsébet
Kórház meghatározó szervezõ-
és orvosegyénisége volt. Az épü-
let államosítása utáni legjelen -
tõsebb felújítására 1989-ben ke-
rült sor. A helyi védettséget él-
vezõ sarokház 38,9%-a önkor-
mányzati tulajdonban van.

� DOBROSSY ISTVÁN

Egy 1868-ból származó összeírás
már a család nevén említi az akkor
még földszintes lakóépületet. Az
1878-as árvíz mind a Szinván, mind
pedig az épület elõtt átfolyó Pece
patakon torlaszt emelt, amely oly
mértékben megrongálta az épüle-
tet, hogy új alapra, új, egyemeletes
kereskedõ- és lakóházat kellett épí-
teni. A XX. század elején a földszinti
helyiségekben két üzlet és egy
kézmûves mûhely mûködött. Ezek

fölött az emeleti traktusban 9 lakó-
szoba, 4 konyha és 1 kamrának ne-
vezett helyiség volt, amelyen min-
den bizonnyal több család osztozott.
Tulajdonosként Singer Henrik és
családja szerepel.

1907-ben egy fõvárosi mérnök
kétemeletes bérházat tervezett a sa-
roktelekre. Miskolc város tanácsa bár
kívánatosnak tartotta, hogy igényes,
modern utcakép alakuljon ki, s
reprezentatív bérházzal nyissák meg
a város fõutcáját, nem fogadta el a
terveket. A közel 450 m2 nagyságú
teleknek alig maradt belsõ udvara,
s azt a szomszédos épület udvará-
val sem lehetett összekötni (mai
Munkácsy M. u. 1. szám). A föld-
szinti üzletek bár nem igényeltek
nagy udvart, s az emeleten a lakó-
szobák is az utcára nyíltak, de a cse-
lédszobák nem voltak szellõztet-
hetõk, s udvarra nyíló ablakot sem
kaptak. A fõépítész az egészségügyi
alkalmatlanságra éppúgy hivatkozott,
mint tûz esetén az udvar felõli oltás
lehetetlenségére.

A második – s maradéktalanul

megvalósult – tervet Singer dr. fel-
kérésére Korach Mór, a korszak
jeles miskolci tervezõje és építésze
készítette el. 1908-ban kezdték el az
építkezést, s 1910 nyarán a tulajdo-
nos már megkapta a használatba vé-
teli engedélyt. Az elsõ világháború
elõtt és alatt a földszint reprezenta-
tív sarokbejáratának két oldalán a
Miskolczi Takarékpénztár helyiségei
kaptak helyet. Az üzleti portálokon
és cégéreken olvasható Zechner
Lipót üvegkristály üzlete, Stern és
Handelsmann textilnagykereskedé-
se. Az 1930-as években a Megvál -
tó hoz címzett gyógyszertár, Korach
Lajos illatszer- és drogériaüzlete,
Winder Jenõ férfiruha-kereskedése
és Berger Bernát könyv- és papír-
üzlete kínálta termékeinek nagy vá-
lasztékát. 

Az épületegyüttes felújítására, át-
adását követõen több mint hét év-
tizeddel került sor. Közben volt két
világégés, üzletalakítások, majd az
épület államosítása. Az emeleten
bérlakásokat, a földszinten – cég-
táblacserével – állami üzleteket ala-
kítottak ki. A tömbrehabilitáció ré-
szeként 1989-ben fejezõdött be a
több mint száz helyiséget magába
foglaló épületegyüttes korszerûsíté-
se. A lényegesen átalakított lakások -
hoz – akkor még az újszerûség ere-
jével hatott – licitálással lehetett hoz-
zájutni. Az átalakítás után megjelent
a földszinti üzletbejáraton a Tulipán
Divatház felirat. Az 1952-ben álla-
mosított Singer-palota elnevezés
azóta feledésbe merült. Ami meg-
maradt, az építtetõ és a tervezõ ere-
deti szándéka: az épület ma is
Miskolc fõutcájának hangsúlyos, ha-
tásos, indító lakó- és üzletházaként
jelenik meg. Ami megváltozott: egy-
formán hangsúlyossá vált az épület
északi és keleti fõhomlokzata.

A MEGÚJULÓ BELVÁROS (117.)

Singer-palota a Tulipán tömbben

Az északi homlokzat megkopott a felújítás óta.

Miskolc több kulturális intézményének vezetõi kötöttek az ün-
nepek elõtti napokban együttmûködési szerzõdést a
Kocsonyafesztivál szervezõivel. Az ország egyetlen Téli
Fesztiválja programjaihoz hivatalosan is csatlakozott rendezvé-
nyeivel elsõ körben a Miskolci Nemzeti Színház és a
Mûvészetek Háza – majd a város még két kulturális intézménye. 

Évzáró hangversenyt tartott a
Perecesi Bányászzenekar. Az
ITC-székházban megrendezett
elõadáson közremûködtek a
SPIC Mûvészeti Líceum tánco-
sai, akik mûsorukkal még em-
lékezetesebbé tették az ünne-
pi estet.

� BASKA M.

Hamarosan 100. jubileumát ün-
nepli a Perecesi Bányászzenekar.
Megalakulása óta az együttes
ugyan hosszú utat járt be, ám a
nevéhez mindig hû maradt. A bá-

nyászzenekar már három és négy
évvel ezelõtt is adott ünnepi hang-
versenyt, és néhány esztendõ ki-
hagyásával most ismét úgy dön-
töttek, hogy egy teljes estét betöltõ
programmal zárják a 2008-as évet. 

A mûsort most nem elsõsorban
a karácsony, hanem már inkább
az év vége jegyében állították
össze a zenekar tagjai. A reperto-
áron kellemes, ismert filmzenék,
szambák, latin-amerikai nóták,
gyors és fülbemászó dallamok
hangzottak el, így mindenki meg-
találhatta benne a saját mûfaját.

ÉVZÁRÓ
HANGVERSENY

Negyedszázados születésna-
pot ünnepeltek a Miskolci
Vadászklub tagjai. Az ország-
ban talán az egyedüli civil
szervezõdés a vadászok köré-
ben, mely ilyen múltra tekint-
het vissza. 

Büszkék is voltak rá a borsodi-
ak azon az összejövetelen, ame-
lyet december közepén tartottak
meg a miskolci Pannónia Szálló
konferenciatermében. A kiállítás-
sal összekötött jubileumi találko-
zón dr. Székely László, a B.-A.-Z.
megyei vadászkamara alelnöke

köszöntötte a meghívott vendé-
geket, a megjelent klubtagokat, s
méltatta a 25 esztendõ, az együ-
vé tartozás, a vadászkultúra, a ha-
gyományápolás jelentõségét.
Emlékezett az alapító tagokra is,
az egykori vadásztársakra, akik már
nem lehettek jelen az ünnepsé-
gen. A klubélet jelesebb állomá-
sait Heinemann Pál, a szervezeti
élet terén jeleskedõk egyike idéz-
te fel, amelyet követõen Tóth Á.
Dénes, B.-A.-Z. megye fõvadásza
szólt a vadásztársakhoz, kiknek a
jövõben is etikus vadászatot, sok-
színû baráti együttléteket kívánt.

Miskolci szerzõ köny-
vét mutatták be decem-
ber 11-én helyi kulturá-
lis szakemberek. Borkúti
László könyvkiadó és
Karosi Imre, a Miskolci
Kommunikációs Non -
profit Kft. igazgatója
Varga György (fotónkon):
LOTTÓ – A véletlent csak hisszük
címû regényét ajánlották a sajtó

és a közönség figyelmé-
be, mely a Líra és Lant
könyvesboltjaiban (a
Szinvapark bevásárló-
központban és a Pátria
üzletházban) vásárolha-
tó meg. A könyv dedi-
kálása január 7-én 16
órakor lesz a Szinvapark

bevásárlóközpont Líra és Lant
könyvesboltjában.

VADÁSZÜNNEP

DEDIKÁL A SZERZÕ
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Eleinte jobbára csak elnézõ mo-
sollyal nyugtázták, hogy
Borsod-Abaúj-Zemplén megyé-
ben is megkezdõdött a nõi kis-
pályás labdarúgó-bajnokság. 
A többség csak legyintett, soha
nem lesz életképes a hölgyek
csatározása! Nos, szeptember
elején immáron harmadik évad-
ján indult útjára a labda, és két-
ség nem férhet ahhoz, hogy a
kezdeményezés csatát nyert.

� DOROS LÁSZLÓ

A bajnokság félidejéhez érkezett,
s az eddigi tapasztalatokról faggat-
tuk Mezõ Lászlót, a megyei lab-
darúgó-szövetség nõi szakágveze -
tõjét.

– Meglehetõsen nagy utat tettek
meg az eltelt három év alatt. Hogyan
gondol vissza az elsõ lépésekre?

– A bajnokságot elsõ ízben a
2006/2007-es idényben írtuk ki.
Akkor még tornarendszerben zaj-
lottak a csatározások. Másfél évvel
ezelõtt kért fel Balázs András, a
Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Labdarúgó Szövetség elnöke, hogy
segítsek a nõi bajnokság zökkenõ -
mentes lebonyolításában. Nem
sokat teketóriáztam, örömmel

mondtam igent, hiszen szeretem a
futballt, és mivel majdnem új ez a
terület, úgy gondoltam, igazán nagy,
de egyben szép feladat lesz. Nem
is csalódtam.

– A második évben meglehe tõ -
sen sok gonddal néztek farkassze-
met!

– A 2007/2008-as bajnokságban
mindössze öt gárda adta le a ne-
vezését, mégis úgy döntöttünk:
váltunk, és nem tornarendszerben
szervezzük meg a küzdelmeket. Az

eredeti tervek szerint õsszel és ta-
vasszal is két-két kört játszottak
volna a csapatok. Az élet azonban
felülírt minden elképzelést. Az õszi
szezon végén a Tisza do rog ma anya-
gi okok miatt visszalépett. Szinte
még magunkhoz sem tértünk a ká-
bultságból, néhány hét múlva sor-
ban jelentkeztek az új csapatok: be
akarnak kapcsolódni a bajnokság-
ba! Érdekes helyzet állt elõ: az öt
résztvevõ közül egy visszalépett,
mégis nyolc együttes sorakozott fel

a tavaszi folytatásnál. Úgy készítet-
tük el a sorsolást, hogy minden
gárda egyforma eséllyel vehessen
részt a küzdelmekben. Az új csa-
patok bepótolták az õszi meccse-
ket, és így eljutottunk oda, hogy
minden csapat tizennégy mérkõzést
játszott.

– 2008 nyarán ismét változás kö-
vetkezett. Ez mibõl adódott?

– Bõvült a létszám. A Mezõkö -
vesd-Zsóry jelezte, hogy õsztõl õk
is szeretnének részt venni a baj-
nokságban. Ezzel kilenc csapat vál-
lalta a szerepléssel járó terheket.
Lehetett volna tíz is, ugyanis az elõzõ
bajnokságban még a futsal NB I-ben
játszó Berettyóújfalu szeretett volna
bekapcsolódni. Hajdú-Bihar me-
gyében nincs nõi sorozat, ezért je-
lentkeztek nálunk. Szomo rú ság gal
tölt el, hogy ez a csapat az utolsó
pillanatban visszalépett, noha be-
nyújtották a nevezésüket. Sajnálatos,
hogy néhány együttes ellenséges ma-
gatartása miatt meggondolták ma-
gukat. Nem hiszem, hogy ezzel
megyénk futballjának jó hírét tud-
tuk továbbítani a me gye határain túl.

– Hogyan zajlottak az õszi csatá-
rozások?

– A Bõcs együttese három pont
elõnyre tett szert az üldözõkkel
szemben. Az egyetlen veretlen gárda,
a Kurityán zárt a második, a múlt
évi bajnok, és kupagyõztes
Abaújszántó a harmadik, míg a
Hernádnémeti a negyedik helyen.
Mindhárom gárda 14–14 pontot
gyûjtött, a bajnoki cím és a dobo-
gós helyek korántsem dõltek még
el! Izgalmas tavaszi szezon elé né-
zünk! Végül arra biztatnám azokat
a településeket, amelyeken alkalmi
nõi csapat mûködik: bátran kap-
csolódjanak be a küzdelmekbe.

A férfi kézilabda NB I/B Keleti
csoportjában rövid szünetet tar-
tanak a csapatok. Az idény felé-
nél járunk, még semmi nem
dõlt el. Az viszont biztos, hogy a
Diósgyõri KC-Miskolc gárdája a
hetedik helyrõl rugaszkodhat
neki a második félidõnek. És
immáron az is eldõlt, hogy a
tervek valóra váltását új tréner-
rel kísérelheti meg a gárda: a
tavaszra történõ felkészülést
Kun Attila dirigálja.

� D. L.

Kitelt tehát Herczeg Béla ideje, de
fogalmazhatunk úgy is, hogy leke-
tyegett a korábbi tréner órája. A szak-
ember másfél évig irányította a mis-
kolci csapatot, és a korábbi tervek
valóra váltak. Legutóbb biztosan
harcolták ki a bentmaradást, és
mivel a mostani bajnokságnak meg-
erõsödött kerettel vágtak neki, ma-
gasabbra emelték a mércét.

– Fentiek ellenére mégis gyengébb
teljesítményt nyújtottunk eddig, mint
amire képes a társaság, meg gyõ -
zõdésünk, hogy elõrébb kellene áll-
nunk a táblázaton. Amikor befeje -
zõdött az õszi pontvadászat, leültünk
Herczeg Bélával és elemeztük a tör-
ténteket. Úgy gondoltuk, jobb, ha

más folytatja a megkezdett munkát,
a frissítés csak használhat az alaku-
latnak. Szeretném leszögezni, hogy
tüske és harag nélkül köszöntünk el
egymástól – szögezte le Fehér Péter,
a klub elnöke.

Azt is megtudtuk tõle, hogy azért
választották Kun Attilát, mert ren-
delkezett edzõi tapasztalattal.
Ráadásul így még szorosabbá válik
a kapcsolat a Miskolci Sportiskolával,
hiszen az köztudott, hogy az intéz-
mény valójában az egyesület után-
pótlását biztosítja.

Kun Attila civilben a Miskolci
Sportiskola igazgatója. Korántsem új
kapcsolatról van tehát szó, koráb-
ban õ felelt az utánpótlásért. Jól is-
meri a felnõtt keret tagjait, és állítá-
sa szerint azért vállalta a feladatot,

mert számára hatalmas kihívást je-
lent a tavaszi folytatás. És hogy mit
várnak tõle? Nos, eredményes sze-
replést és lehetõleg dobogós helye-
zést.

Mit mondjunk? Bizony, minden-
kinek fel kell majd kötni azt a bi-
zonyos ruhadarabot!

Miskolcról indult, aztán elköltö-
zött, majd visszatért a borsodi
megyeszékhelyre. És most
újból szedte a sátorfáját.
Minden jel arra utal, végleg
Budapestre költözött a három-
szoros olimpikon triatlonos.
Mély nyomot hagy maga után,
hiszen az idei országos, Év
sportolója választáson a férfi
triatlonosok között Kuttor
Csaba, az Uniqa Team Miskolc
SE versenyzõje bizonyult a leg-
jobbnak.

� DOROS L.

A kitüntetõ cím hatszoros birto-
kosa harminchárom esztendõs, ter-
mészetesen folytatni kívánja pálya-

futását. Ugyan miért is gondolna a
visszavonulásra, amikor a triatlon
köztudottan nem a huszonévesek
sportja! A Miskolcról elszármazott
sportember az Újbuda TC színei-
ben szakágvezetõként és edzõként
is nagyot szeretne alkotni.

Pályafutásáról alighanem minden
sportot kedvelõ tudja, hogy úszó-
ként kezdett a Miskolci Vízmûveknél.
Hatszor kapta meg az Év sportoló-
ja címet, erre igazán büszke lehet!
Az aktuális világranglistákon 1998-
tól kezdve szinte minden évben õ
bizonyult a legelõkelõbb helyen
rangsorolt magyarnak. A szabályok
értelmében azonban a kimagasló
nemzetközi eredmény híján az ak-
tuális rövidtávú magyar bajnokot il-

leti meg a cím, elmaradtak az újabb
elismerések, ennek következtében
legalább két elsõséggel többet je -
gyezhetne.

Kuttor Csaba számára úgy kez -
dõ dött a 2008-as esztendõ, hogy
biztos résztvevõje a pekingi olim-
piának. A kvalifikációs sorozat utol-
só felvonásai azonban nem ked-
veztek számára, így nem várt ne-
hézségekkel kellett szembenéznie.

– A szezon legkellemesebb és leg-
kellemetlenebb emléke is a hat ál-
lomásból álló kvalifikációs ver-
senysorozathoz kötõdött – nyilat-
kozta a csaknem egy évtizede
egyesületi vezetõként is dolgozó
sportember. – Amikor Dél-Afri ká -
ban, a Richards Bayen megrende-
zett világkupán a tizennegyedik let-
tem, szinte a zsebemben érezhet-
tem a repülõjegyet. A madridi Vi -
lágkupán több, szintén az olimpiai
indulásra pályázó vetélytársamat is
megvertem, de a 38. helyezés csak
kevés pontot hozott. A Vancouver -
ben lebonyolított világbajnokságon
kellett volna pótolnom a biztos kvó-
tához szükséges pontokat. Mivel
nem sikerült az elsõ huszonöt kö-
zött végeznem, így tartalékként
várhattam az olimpiai küzdelme-
ket. A felkészülésemen meglát-
szott ez a bizonytalanság, de végül
is az a lényeg, hogy kijutottam!

Pekingben elmaradt a várako-
zástól, de a bizonytalansági tényezõ
közrejátszott szereplésében. Min -
denesetre a miskolci születésû, de
hosszú évek óta a fõvárosban élõ
sportember azt szerette volna, ha
három olimpiai szereplése közül leg-
alább egyszer a borsodi megye-

székhelyet képviselje, és ezzel is nép-
szerûsítse a várost. Nos, Pekingben
valóra vált az elképzelés!

Most azonban itt a búcsú! A
Városházán december 15-én meg-
tartott sportolói köszöntésen utol-
jára szólíthatták miskolci színek
képviseletében. Lakóhelyérõl, a
fõvárosból a jövõben már nem tud
felelõsséggel szerepet vállalni Mis -
kolc sportéletében, ezért bólintott
rá az Újbudai TC ajánlatára. Szakág-
vezetõként irányíthatja a kiváló fel-
tételekkel rendelkezõ XI. kerületi
klub triatlon szakosztályát. Ver seny -
zõként sem szakad el a sportágtól.
Jövõre a középtávú világbajnokságra
szeretne kijutni, a közeli világku-
pákon, pontszerzõ viadalokon ter-
mészetesen indul. Itthon? A szoká-
sos program: rajthoz áll az orszá-
gos bajnokságokon, így a klubcsa-
pat-, a váltó-, rövid-, sprintszá-
mokban.

Õk azok, akik dacolnak 
az idõ múlásával, fittyet hány-
nak a körülményekre. Nekik
mindegy, hogy esik az esõ
vagy fúj a szél, rekkenõ me-
legben és zimankós hidegben
egyaránt teljesítik a maguk
elé tûzött penzumot. 
Õk azok, akiket mai szó-
használattal szenioroknak 
nevezünk.

Korábban veteránként tekintett
a közvélemény a csodabogarak-
ra, hiszen nem volt szokás, hogy
ötvenen, hatvanon, netán hetve-
nen túl lévõ emberek is rendszeres
sporttevékenységet folytassanak.
Nos, 2009-ben ez már egyáltalán
nem feltûnõ, az emberek zöme
is megbarátkozott velük.

Csorba Zoltán vette a fáradsá-
got és áldozatos, szisztematikus
munkával írt egy könyvet. A
Miskolci szeniorok 1980–2008
címet viselõ, 128 oldalas kiadvány
a borsodi megyeszékhely veterán
atlétáinak történetét dolgozza fel.
Az idõ múlásával a szenior korú-
ak korántsem csak formájukat és
egészségüket igyekeztek meg-
õrizni, barátságokat kötöttek, kap-

csolatokat ápoltak, és persze sok-
felé megfordultak a különbözõ
versenyeken. A miskolci csapat
nem túlságosan népes, viszont
annál lelkesebb.

A szerzõ célja az volt, hogy be-
mutassa a feltáratlan történetet.
Gazdag anyaggal szembesült,
ugyanis a miskolciak számtalan si-
kert értek el a nemzetközi via-
dalokon is. Az Észak SE minden
évben Miskolcra hívja az idõ -
sebbeket, olykor nemzetközi
mezõny vetélkedik egymással.
Csorba Zoltán törekvése nyil-
vánvaló: számba akarta venni a
legfontosabb szenior versenye-
ket, a kor osztállyal kapcsolatos
eseményeket. A könyv hiányt
pótol, ugyanis elsõ a maga ne-
mében. Gazdag a képanyag, és
a kiadványban a legismertebb
versenyzõkkel rövid interjú is ol-
vasható.

Gyanítható, sokan lesznek, akik
érdeklõdéssel forgatják majd a
könyv lapjait, és sok információ-
val gyarapodnak. A kiadvány a
Német Nyomdában készült, hi-
vatalos bemutatójára január 5-én,
hétfõn délután kerül sor a miskolci
Városházán.

A Miskolci Szabadidõközpont
Vénusz nõi futsal-csapatát új edzõ
irányítja 2009-ben. Az egyesület
vezetése úgy döntött, hogy a ke-
vésbé sikeres õszi szereplést kö-
vetõen edzõváltást eszközöl. Az új
vezetõedzõ Sárréti Géza lett, aki
már a Berek-Rolád férfi futsal-csa-

patnál is tevékenykedett. A szpon-
zorok és a vezetõk egyaránt azt vár-
ják ettõl a lépéstõl, hogy ered-
ményes tavaszt produkál a csapat,
és oda tud érni a még rájátszást
jelentõ 4. helyre. Ezáltal lehetõség
nyílik a lányok elõtt, hogy harcba
szállhatnak valamelyik éremért.  

Bõvült a létszám, emelkedett a színvonal

A BÕCS TELEL AZ ÉLEN
CSORBA ZOLTÁN KÖNYVET ÍRT

Szenior atléták

ÚJ EDZÕ 
A VÉNUSZNÁL

KETTÕS FELADATOT VÁLLALT A FÕVÁROSBAN

Kuttor Csaba elköszönt

Kun Attila ült le a Diósgyõri KC-Miskolc kispadjára

JÓT TEHET A FRISSÍTÉS
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A             ÁRUHÁZAK
AKCIÓS AJÁNLATÁBÓL

Üzleteink:
10. sz. Vas-mûszaki Áruház Encs, Vasút u. 2. Tel.: 46/386-441
12. sz. Vas-mûszaki Áruház Eger, Ostorosi u. 13. Tel.: 36/411-854
13. sz. Mûszaki-lakberendezési Áruház Miskolc, Vágóhíd u. 4–6. Tel.: 46/324-864
16. sz. Szerelvény Áruház Miskolc, Zsolcai kapu 12. Tel.: 46/414-656

A képek több esetben csak illusztrációk!
Az esetleges nyomdai hibákért felelôsséget nem vállalunk!

Az árváltoztatás jogát fenntartjuk!

A készülékek 60 000 Ft feletti vásárlása esetén
25 km-es körzetben díjtalan házhoz szállítás!

Hajdu keverôtárcsás mosógép
30 l, hosszú élettartam

Vesta
gáztûzhelyek

36 998 Ft

39 998 Ft
most 0 forint,

majd 18 x 2888 Ft

4 égôs THM: 41,21%

3 égôs 

erôsített váz,
alu sárvédô

erôsített
kerékabroncs,

állítható
összteleszkóp

68 998 Ft
most 0 forint,

majd
36 x 3087 Ft

38 898 Ft

LG MB 3724V mikrohullámú sütô

22 998 Ft

25 498 Ft

Hajdu centrifuga
– 1400 fordulat/perc
– biztonságos 

fedélreteszelés

21 998 Ft

23 998 Ft

– biztonsági gázégô
– zománcozott dísztetô
– termosztátos sütô
– panorámás sütôajtó,
– tárolórekesz

KCSM-VIDRA öntvény, szilárd tüzelésû kazánok, 
huzatszabályozóval

149 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 6710 Ft

THM: 39,98%

179 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 8052 Ft

THM: 39,98%

209 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 9394 Ft

THM: 39,98%

21 kW

30 kW

39 kW

– 1500 W
– vászonzsák
– fém toldócsô
– teljesítményszabályozó

9998 Ft

LG 753RD porszívó

Salgó tûzhely – jobbos és balos kivitelben
– 6 kW teljesítmény
– szilárd tüzelésû
– 0,42 m2 fôzôfelület
– 991 x 610 x 810 mm

THM: 40,00%

– 6 kW
– ablakos
– íves
– festett, fekete burkolat
– felsõ füstkivezetés
– nagy, üveges ajtó

64 998 Ft
most 0 forint,

majd 36 x 2908 Ft

THM: 40,00%

THM: 40,01%

THM: 39,98%

THM: 40,00% THM: 39,98%

Alsó és felsô elhelyezési
lehetôség, szabályozható
vízhômérséklet, 
gyors vízmelegítés

N A P O K  A         Á R U H Á Z A K B A N !
Hajdu vízmelegítôk

Speciális tûzzománc tartály, aktív anódos, korrózió -
védelem, csôfûtô test, szabá lyozható vízhômérséklet

Hajdu villanybojlerek

17 998 Ft5 l

23 998 Ft10 l

27 998 Ft

31 998 Ft

32 698 Ft

ECO 80K

ECO 120K

Z 80EK

Z120EK

FET-2086
0-800 fordulat/perc

FLT-610
1000 fordulat/perc

FLT-612
1200 fordulat/perc

20-as

30-as

15 998 Ft

– 17 L
– grillezôs
– 700 W mikrohullámú teljesítmény
– 1000 W grillteljesítmény
– többhullámú rendszer

T E R M É K E K   V Á S Á R A

Kamino öntvény kandalló
Lampart LB és Classic
parapetes konvektorok

tartozékkal

Fagor felültöltôs automata mosógépek
„A” energiaosztály,  „A” mosóhatás, 6 kg-os ruhatöltet,
elektronikus vezérlés, vasaláskönnyítô program

36 498 Ft
38 998 Ft

39 498 Ft
42 098 Ft

37 998 Ft
42 998 Ft

58 998 Ft
64 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2640 Ft

55 998 Ft
61 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2505 Ft

68 998 Ft
76 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3087 Ft

74 998 Ft
81 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 3555 Ft

26", 18 sebesség, elsô és hátsó V fék
Mountain Bike kerékpárok!

Eredményekben gazdag, boldog új évet kívánunk 
minden Kedves Vásárlónknak és Üzleti Partnerünknek!

T E R M É K E K   A K C I Ó J AFagor kombinált tûzhelyek
zománcozott tetõ, 4 biztonsági gázégõ, egykezes
szikragyújtás, multifunkciós sütõ, ablakos sütõajtó

5CH56MSB
Fagor 5CH 56GSF/BNat

gáztûzhely

THM: 40,01%

62 998 Ft
68 998 Ft

most 0 forint,
majd 36 x 2819 Ft

5CH56MSPB
programóra

– 4 biztonsági gázégõ
– zománcozott dísztetõ
– ablakos sütõajtó
– termosztátos sütõ

Érvényes: 2009. január 3-tól január 9-ig, amíg a készlet tart!

Igazgatóságunk 

ingatlanforgalmazási 

munkatársat keres
Elvárások: felsõfokú, lehetõleg magasépítési terü-

leten szerzett képesítés, felhasználói
szintû számítástechnikai ismeretek. 

Jelentkezés fényképes szakmai önéletrajzzal: MIK Zrt.
Városfejlesztési Igazgatóság 3501 Miskolc, Pf.: 78

Hirdetését feladhatja mindennap 8–16 óráig, 
a Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft. székházában,

a Kis-Hunyad utca 9. szám alatt,
az elsô emeleten, 

vagy keresse médiamenedzsereinket
a következô számokon:

Barcsák Attiláné
30/618-2550

Molnár-Radó Andrea
30/663-4428

Kriston István
30/663-4426

Szladics István
30/499-8630

HIRDESSEN
ÖN IS

a 85 000 példányban megjelenô
MiNap-ban, vagy

a Miskolc Televízióban
és képújságában

A NYEREMÉNYESÔ FÔDÍJA
EGY 2 SZEMÉLYES

WELLNESS-HÉTVÉGE
a Danubius Health

Spa Resort Sárvár**** hotelben

MEGYEI
MELLÉKLETTEL

Kapható a Lapker Zrt.
pavilonjaiban változatlan,

399 Ft-os áron.

MISKOLCI
KALENDÁRIUM

ISMÉT MEGJELENT
A SZÁZÉVES MÚLTRA VISSZATEKINTÔ



Idén is ételosztással, teajára-
tokkal, éjjeli és nappali mele-
gedõhelyekkel, utcai gondo-
zókkal segítik a hajléktalano-
kat és a rászorulókat a mis-
kolci karitatív szervezetek. A
Vöröskereszt teajáratán min-
den délután 14–16 óráig oszt-
ják a meleg italt és a zsíros
kenyeret, a diósgyõri templom
– Újgyõri fõtér – Búza tér,
görög kat. templom útvonalon
– mondta el Kreffly Gábor, a
szervezet helyi hajléktalan-
gondozóközpontjának a ve-
zetõje.

� SZEPESI S. 

A szakemberek az utóbbi évek-
ben nagyjából állandóra, nyolc-
kilencszázra becsülik azoknak a
hajléktalanoknak a számát, akik
tartósan jelen vannak Miskolcon.
Pontos számot természetesen nem
lehet tudni, hiszen a fedél nélkül
maradt emberek általában „mo-
bilak”, azaz gyakran változtatják
a tartózkodási helyüket. Télen
valamivel többen vannak, jel-
lemzõen behúzódnak a nagyvá-
rosba vidékrõl, illetve a külterü-
leti részekrõl is. Kreffly Gábor sze-
rint zömmel a közép-, illetve az
idõsebb korosztályból kerülnek ki
– a gondozóközpont idõsottho-
nába például annyi a jelentkezõ,
hogy várólistát kellett kialakítani. 

A hajléktalanok száma
Miskolcon is a rendszerváltozást
követõ években nõtt meg ug-
rásszerûen. Ekkor a munkahelyek
tömeges megszûnése, a munkás-

szállók felszámolása miatt sokan
kerültek utcára, s voltak, akik
végképp elveszítették a talajt a
lábuk alól. 

– Egy idõ után már nagyon
nehéz a visszaút ebbõl az álla-
potból – hangsúlyozta beszélge-
tésünkkor Kreffly Gábor. –
Lassanként megszûnnek, elsza-
kadnak azok a családi-társadalmi
kötelékek, kapcsolatok, amelyekre
esetleg még támaszkodni lehetne,
csak az utca marad, az ital, és a
kilátástalanság.

A rendszerváltozás, illetve az ezt
kísérõ gazdasági átalakulás sokk-
ja máig érezteti hatását a hajlék-
talanokat illetõen, de szép szám-
mal vannak köztük egykori álla-
mi gondozottak, börtönbõl sza-
badult elítéltek is, akiknek nincs
hová menniük. A szakemberek
szerint a pénzügyi-gazdasági vál-
ság hatásai miatt az elkövetkezõ
idõszakban – ha nem is hirtelen

és ugrásszerûen – de ismét érzé-
kelhetõen emelkedhet majd a haj-
léktalanok száma. Sokakat fe-
nyeget a munkahely elvesztése, s
az, hogy nem tudják törleszteni
deviza-lakáshitelük megnöveke-
dett részleteit, ami kilakoltatáshoz
vezethet.

Kreffly Gábor végigvezetett min-
ket a gondozóközpont külön-
bözõ ellátási részlegein. Min den -
felé hangulatos dekorációk idéz-
ték az ünnepet – a karácsonyi
díszek itt egyaránt meghatók és
elgondolkodtatók voltak. Ugyan -
úgy, mint az az internetezõ haj-
léktalan, aki egzotikus utazási
ajánlatokat böngészett a világhá-
lón. Az étkezés szemlátomást
nagy esemény itt, megadják a
módját, az alkalmazottak szinte
baráti viszonyban vannak a gon-
dozottakkal, névrõl ismerik, szó-
lítják egymást. Pedig egyáltalán
nem könnyû itt a munka: a haj-

léktalan-sorsnak köztudottan gya-
kori velejárói a különféle szenve-
dély-, illetve nem egyszer pszi-
chiátriai betegségek is. Az ebbõl
adódó konfliktusokat sokszor igen
nehéz kezelni itt is, ahol végsõ
soron mégis egyfajta közösségbe
kellene beilleszkedni. 

A Baross úti gondozóközpont-
ban – nem messze a MÁV-pá-
lyaudvartól, az autószalon mellett
– minden nap 200 adag meleg
étellel várja a Vöröskereszt a rá-
szorulókat, négy utcai gondozó-
juk a téli idõszakban folyamato-
san próbálja felderíteni azokat a
gócpontokat, ahol nagyobb szám-
ban szoktak meghúzódni hajlék-
talanok és esetleg sürgõs segít-
ségnyújtásra van szükség. A lyu-
kói területet, Bábonyibércet, illetve
a Tesco fölötti részt állandóan el-
lenõrzik a szociális gondozók,
ugyanígy a belváros egyes része-
it is – például a Pátria-tömb mö-
götti területet, illetve az olyan ré-
szeket, ahol építkezések folynak.
Számítanak a lakosság bejelen-
téseire is: kérik, ha valaki olyan
fedél nélküli embert lát, aki lát-
hatóan segítségre szorul, hívja a
46/323-260-as számot. 

Persze vannak, akik egyáltalán
nem akarnak bemenni a szálló-
ra – legtöbbször azért, mert fél-
nek, hogy meglopják õket a tár-
saik, noha a gondozók minden
rendelkezésükre álló eszközzel
próbálják ennek elejét venni.
Kreffly Gábor szerint erõszakkal
senkit nem lehet a gondozóköz-
pontba szállítani, ha valaki nem
kíván élni ezzel a lehetõséggel,
annak a helyszínen próbálnak se-
gíteni takarókkal, meleg étellel, ital-
lal, gyógyszerekkel. A gondozó-
központ éjjeli menedékhelyén
és nappali melegedõjében gya-
korlatilag egész nap menedékre
lelhet, aki igényli, emellett mûköd-
tetnek átmeneti szállást, idõs-, il-
letve rehabilitációs otthont is, ösz-
szesen mintegy 260 ággyal.

Miskolcon több más karitatív
szervezet, intézmény is segíti a haj-
léktalanokat átmeneti, illetve re-
habilitációs elhelyezéssel, étel-
osztással, orvosi ellátással: ilyen
például a Napfényt az Életnek
Alapítvány, illetve a Magyar Máltai
Szeretetszolgálat.

A tagok nagyon büszkék arra
az emlékzászlóra, amit három
éve Miskolc város önkormány-
zata adományozott a Miskolci
Helyõrségi Nyugdíjas
Klubnak, fennállásuk 35. év-
fordulója alkalmából.

� PAPP LAJOS

A város leghosszabb ideje fo-
lyamatosan mûködõ nyugdíjas-
klubja az övék. Sós István klub-
vezetõségi tag, a városi Idõsügyi
Tanács tagja beszélt errõl. Tõle tud-
juk, hogy a helyõrségben élõ
nyugdíjas katonák és a rendésze-
ti szervek nyugdíjasai, valamint
hozzátartozóik körébõl verbuvá-
lódott a tagság az induláskor, s ma
is mintegy nyolcvan százalékuk
ehhez a körhöz tartozik. Ezzel
együtt nem zártkörû klubként
tevékenykednek, másokat, is-
merõsöket, barátokat is szívesen
fogadnak maguk közé.

A jelenleg is több mint száz tagot
számláló klub célja kezdettõl vál-
tozatlan: a nyugdíjasok segítése,
életkörülményeik ismeretében szo-
ciális támogatásuk, továbbá életko-
ruknak, egészségi állapotuknak és
érdeklõdésüknek megfelelõ köz-
mûvelõdési, kulturális, sport és
egészségmegõrzõ, szabadidõs el-
foglaltság és program szervezése, il-
letve lebonyolítása. A tagság hatvan
százalékban nõ – az egész nyugdí-
jas-mozgalom sajátos vonása ez –,
s növekvõ gond a tagság elörege-
dése, a fiatalabb nyugdíjas korosz-
tályok érdeklõdése hiányában. Ez a
körülmény kihat az aktivitásra, az
összejöveteleken való részvételre is. 

A klubot 11 fõs vezetõség irá-
nyítja, háromtagú ellenõrzõ bi-
zottság felügyeli a klub és a ve-
zetõség tevékenységét, amit
egyébként kézhez kap minden
klubtag. A heti, illetve havi bon-
tásban készülõ, konkrét és rész-
letes éves programokat általában
kilencven százalékban sikerül tel-
jesíteni. Adódnak változások, mó-
dosítások, ezek azonban nem
befolyásolják a klub mûködését.
A hathetes nyári szünet kivételé-
vel minden hét csütörtök dél-
utánján tartják összejöveteleiket.
Ezeken a délutánokon vannak a
különbözõ rendezvények: hon-
védelmi és más hagyományõrzõ
elõadások, megemlékezések, ve-
télkedõk, batyusbálok, sport- és
kulturális versenyek, összevont
névnapok, nemzeti ünnepek
közös ünneplése, családi ünnepek
megtartása hozzátartozók rész-
vételével. A klub részt vesz a nem-
zeti ünnepekhez kapcsolódó ko-
szorúzásokon is. 

Két-három alkalommal évente
vannak nagyobb kirándulásaik, tú-
ráik változó helyszínekkel itthon,
és olykor külföldön. Együttmû kö -
dési szerzõdés alapján szorosabb
baráti kapcsolatban állnak a szlo-
vákiai, Kassai Katonai Nyugdíjas
Klubbal, velük több közös ren-
dezvényük volt már. A miskolci
nyugdíjas klubok közül hasonló-
an jó az együttmûködés az Ösz-
szefogás Nyugdíjas Klubbal.

A klubvezetõség – élén Magyar
Géza elnökkel – most az évet záró
közgyûlés elõkészítésén dolgozik.
Vannak gondjaik, csökkent a tag-

ság létszáma, s napirendre került
a klub elhelyezésének feladata is.
Jelenlegi helyükrõl ugyanis el kell
költözniük. Pályázataik – amelyek
elnyerése a mûködés anyagi fel-
tételeinek igen fontos része –
eléggé felemás képet mutatnak
eredményesség tekintetében.
Ezzel együtt mindent megtesznek
a mûködõképesség megõrzéséért,
nyugdíjasaikért, a 38 éve vállalt,
és mindmáig tartó törekvés szel-
lemében.
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Szép Ernõ színpada

VÕLEGÉNY
� GYARMATI BÉLA

„Mit emlékem színpadra fest, / Nem én vagyok: csak Budapest…” Az
író fenti prológusa most nem szerepel a mûsorfüzetben. 1922-ben ezen
– pártkülönbség nélkül – bosszankodtak a potentátok. De a nagyközönség
sem ilyen groteszkbe hajló komédiát vár a finom lelkû költõtõl, mint a
Võlegény. Ám – ahogyan ma mondanánk –, „ez van” a magyar fõváros-
ban, sõt az országban.

A színházi nézõk közül ma már egyre kevesebben tudják, hogy a szak-
mányban mûvelt borítékcímzés (amivel a darab kezdõdik) egyik kiegé-
szítõ jövedelme volt a társadalom perifériájára csúszott családoknak. S
tudják-e, hogy a híressé vált Sebestyén dinasztia fiai miként lettek szín-
házi emberek? Nos úgy, hogy édesanyjuk színdarabokat másolt a
Vígszínháznak – BESZKÁRT-kalauz férje keresetét kiegészítendõ. (A fiúk
– ahogyan nekem Sebestyén Mihály, a késõbbi híres miskolci direktor
mesélte – elõször csak diktálták a dialógusokat, késõbb aztán maguk is
másolták a drámákat.)

Ha Trianon után (de már elõbb is) betekintett valaki azokba a függõ -
folyosós bérházakba, bizony sokféle megnyilvánulását láthatta a leplezett
szegénységnek. 

Szervét Tibor rendezõ percek alatt megteremti azt az atmoszférát, ahová
(némi tánciskolai ismeretség, s az élemedett mozi-zongorista „összeme-
sélése” folytán) majd belép a võlegényjelölt.

A lakás följavításának folyamata (kölcsönbe kapott „könyvtárral”, fest-
ménnyel, szõnyeggel, sõt kölcsönkért cseléddel) sírnivalóan mulatságos.
S ahogyan a lányok cserélgetve ruhadarabjaikat, öltöztetik a kis Kornélt,
hogy az majd imponáljon a jövendõbelinek! Mert Kornélia – szemben
nõvéreivel – nem adta fel a férjhez menés lehetõségét. 

S rendben is volna minden, csak a hozomány… Vagy inkább a
HOZOMÁNY! 1902-ben – Herczeg Ferenc vígjátékának bemutatója után
– még énekelték, sõt falvédõre hímezték a szöveget: „A jó házassághoz
nem kell hozomány, /Példa erre valamennyi Gyurkovics-leány.” De 1914-
ben A tündérlaki lányok (Heltai Jenõ) Boriskájának már fel kell áldoznia
magát húgai boldogulásáért. A mama ezt így intézi el: „Az egyik lánynak
a jobb kezét kérik meg, a másiknak a balt…” És említhetnénk még Barta
Lajos 1916-ban született darabját, a Szerelmet, ahol ugyancsak az eladósorba
került lányok okoznak gondot a nyugalmazott mérnök családjának.

Sajátos kortünetrõl van szó, ezt „festik” az írók alkatuk szerint. A ho-
zomány persze elõbb is okozott konfliktusokat – de hát soha annyi ál-
lástalan, kibicsaklott egzisztenciájú „úriember”, megbízhatatlan, értékte-
len nimolista nem koptatta korábban a flasztert, mint a húszas években.
Mibõl adnának, illetve kapnának ezek hozományt? S közülük ereden-
dõen nem is mindenki jellemhibás!

Vajon mikor és mi okból deklasszálódott a Papa, Szép Ernõ drámájá-
nak családfõje? Mi már csak a virtuóz handabandázót látjuk, aki felesé-
ge utolsó brossát is zálogba csapja. (Szirtes Gábor egyébként ebben a
szerepben is brillírozik, s méltó párja Máhr Ági, mint Anya. Megláthatja
bárki, az ország népszerû buffóját és komikáját Miskolc adja majd.) 

Egyébként is jó a szereposztás. A võlegény Fandl Ferenc fogász, cini-
kussá lett, kisiklott karakter, akinek soha nem lesz diplomája, még paci-
entúrája sem, de egy hozománnyal kecsegtetõ házasság tán még kihúz-
ná a csávából. Rudi nem házasságszédelgõ. Célratörõen szaglászik a ho-
zományok körül, s ki tudja, tán szerencsével járna, ha nem találkozna
Kornéllal. Szép Ernõ remek nõalakjai közül egészen kivételes karakter ez
a lány. Tiszta kis teremtés, aki akar, mer és tud szeretni. Életre, halálra!
Mert van egy álma, ha majd megy a villamoson az irodába és… és lesz
egy lapos fekete kalapja…

Másnak is eszébe jut ilyesmi? Talán. De csak Szép Ernõ meri leírni. S
micsoda szerencsénk, hogy jött Miskolcra egy Kovács Patrícia nevû szí-
nésznõ, aki elsõ megjelenésétõl kezdve készül a nagy változásra. Ami
számára valamiféle profán misztérium.

Korábban nem sokan vették észre, hogy Szép Ernõnek milyen remek
érzéke van a groteszkhez. Nos, Szervét Tibor erre a sajátos látásmódra
építi fel az elõadást. 

Csak ne lenne ez a drámai történet annyira idõszerû…

„Egy idõ után már nehéz a visszaút...”

NÕHET A HAJLÉKTALANOK
SZÁMA A VÁLSÁG MIATT

Eljött a téli üdülések, kikap-
csolódások idõszaka. Sokan
mennek síelni, szánkózni, ki-
rándulni hazai és külföldi tá-
jakra kedvenceikkel. 

� DR. PUSKÁS GÁBOR

A gondos kutyatartó ilyenkor fel-
készíti kedvence környezetét a vár-
ható hideg napokra, kibéleli a
házát, esetleg vastagabb takaró-
kat helyez el benne, netán bejá-
rást biztosít a lakás valamely he-
lyiségébe. Kedvencünk sokkal
több idõt tölt a házában télen, így
egy alapos takarítás, fertõtlenítés
is mindenképpen indokolt.
Takarításnál használjunk bolhair-
tószereket. A kutyaház környékén
található gödröket töltsük fel ho-
mokkal vagy földdel, így meg-
akadályozhatjuk, hogy kutyánk
egész télen csapzott bundájú le-
gyen.

Kistestû, illetve vékony alkatú
fajtáknál használjuk a különféle
kutyaruhákat. Fõleg a lakásban tar-
tottakat óvjuk így a séta idején,
mivel a hirtelen, nagy hideg be-
tegségek kialakulását eredmé-
nyezheti. A fagy beálltával az ut-
cákat, a járdákat sózni kezdik, ami
irritálja kedvencünk talppárnáit.
Séta után használjunk krémmel
bevont törlõkendõket a talpak
tisztán tartására és ápolására.

Másik fontos pontja a téli gon-
dozásnak a táplálás. A hõtermelés
kedvenceinknél energiaigényes fo-
lyamat, így téli étrendjüknek is
energiában dúsabbnak kell lennie.
Figyeljünk arra, hogy a kinti itatók
a hidegben könnyen befagyhatnak,
az állat nem jut folyadékhoz és a
jeget nyalogatva torokgyulladást
szedhet össze. Ezt megelõzendõ,
napjában többször adjunk inni
kedvencünknek. A karácsonyi

menü maradéka sajnos
gyakran landol házi ked-
venceink etetõtáljában,
ami sok esetben további
problémák forrása lehet.
A csokimikulás és egyéb
csokoládéféleségek mér-
gezési tüneteket okoz-
hatnak, a halmaradé-
kokban lévõ szálka pedig
az állatok számára ugyan-
olyan veszélyes, mint az
embereknél. A baromfi-
félék csontjait is lehetõleg
hanyagoljuk.

Lényeges még, hogy
külföldre utazás elõtt ke-
ressük fel állatorvosunkat
az ebútlevél érvényesítésére és egy
alapos vizsgálatra, így külföldön
már nem érhetnek váratlanul a
kedvencünkkel elõforduló prob-
lémák. Tegyük ezt azért is meg,
mert az állatorvosi költségek az

unió más országaiban gyakran
többszörösére is rúghatnak az itt-
honiaknak. 

Minden állatbarátnak boldog új
évet, a kutyusoknak meg egy
nagy velõs csontot kívánok!

Kedvenceink

ÁLLATTARTÁSI TUDNIVALÓK TÉLRE

ALKONYFÉNY

Harmincnyolc év tapasztalatával


	MINAP1
	MINAP2
	MINAP3
	MINAP4
	Minap5
	Minap6
	Minap7
	Minap8

